
Prestcstandet hade fått sig ett ganska
vackert rumupplåtetinomridd,ochadelns
pulaislika byggnad. Det var ett högt,
långsträckt, löga bredt rum, ingångenpå
don ena smala väggen; midt emot höjde
sig talmansstolen och ntfit de båda lång
väggarne sulo, på rader af stolar,det hög-
vöidigu ståndets ledamöter, 38 till anta-
let. För åhörare furmos platser vid in-
gåiigtn. Talmannen, crkebiskopen Ber
genheim, intog sin plats och sessionen
öppnadesmed en vackert uttalad bön al
prosten Alopteus. Den pieaterligu dräg-
ten

—
långu kaftaner och prestkragar

—
omvexlademed den svarta bonjouren,med
livit eller svart halsduk. Iden sednare
irumträdde de universitetslärare,som ut
gjorde ledamöter af ståndet, blandhvilka
mun märkte den liflige finskhclsvännen
prof.Forsman (hans finskhetsoumn ärKos
uiniti). Älven här var det som man In-
tiädt i ett rent svensktsällskap af andans
män.

Det finska prestcstandet torde mera än
borgareståndet och adeln närma sig bon-
deslåndot. Här litru väl blntt varit gunekn
lå, som icke tillika tala finska, hvilket ju
ock är en kyrkoherdes i finsk församling
ovilkorligaskyldighet. Här finnas ockult
flera varma fiuskhetsvännrr, och den tid
torde ej vara alltför atlägsen, då delin
stånd kommer att hålla sina förhandlin-
gar på finska språket. Alt prestcstandet
sluter sig till allmogen, synes i öMgt
vura en riktig suk, såvida Finlands pre-
sler vilju bevara sitt inflytandeinom sinu
församlingar. Det var ett hundlingssäti
i motsatt anda, som brugte det svenska
presteståndetien falsk ställning och rub-
baiio ej blott dess politiska inflytande,
u>un något mer. På det odlingsskede,
hvari Finlands allmoge ännu befinnersig
har presten en stor kallelse att lylla.och
väl honom, om han löritfir,att det and
liga lärarekallets ledande makt och in-
flytande ligga i något djupareän uti blott
dun yttre samhällsställningen. Finland
synes också egu prester, som fatta denna
uppgift, och hos hvilka folkets odling,
ulvenirent borgerligt afseende, hufVa <j
blott målsmän, utun ock verksamt hand-
lande krafter.
Iförbigåendemå här nämnas, att efter

Finlands nya kommunulordning
—

bvil
kvn är. väsentligen upptagen efter dei-
rfveimka, mid dess kyrko och kommu
uiilsiämma, m. m.

—
ur lörsuinlingeu» pu

Stor icke sjellSkrifvon ordlörandei skol-
rådet; han är ej enl sjelfsluilvrn ledamot
af rådtt. Här, likasom i flera full, hai
man alltså gått ett steglängreän Sverige
i en reform, då den nu, om ock sednure,
kommit till stånd. En finsk pastor, som
var ordförandei ett skolråd, yttrade sm
undran öfver, att man i Sverige kunde
törsvaru en eådan sjclfskrifrenhet. "Dci
tii- ju naturligt, utt pustor blir vald, då
him nitälskar lör folkskolan, och iannat
fall bör han ej väljas." Dock instämde
han snart deri, attpastor bordevarasjelf
skrifvou ledamot af skohådet, enär den
ligger tillikaen förpligtelse,hvarilrånlör-
sumlingsläraren ej bör vara frikullud.

Ridd. och adeln har i Helsingfors sitt
eget riddarhus,en stor ochpalatslik bygg»
nåd, dock af nytt datum. 1 den storaoch
höga samlingssalen öro väggarne delvis
klädda med vapensköldar, likasomiden
svcnxlui riddarhussalen, ehuru sköldmur
här glänsa af ny metall.

—
Lednmols-

platserna tiro här stolar med pulpettr,
alltså mycket beqvämare och ändamåls-
enliguie än de kamin bu'iikarne" på sven
ska riddurhuset. En stor läktare belriar
adeln från allt obehörigtinträngisin ses-
sionssu).

—
Endast ett luta! ledamötervan-

drade omkring der nere i salen; det var
också blott ett val, som försiggick. De
ilc-Bte buromilitärauniformer. Mm tyck
tes halva något tråkigt. Det var också
blott elt kort qva lemote, livuruf man ej
kan eller får domu.

Då Finland önskar uppföra ett eget
riksdagshus, har man halt för afsigt att
till detta ändamålinköpariddarhuset, lör
att invid delta hus upplöraenytterligare
byggnad.

Härom höllos don 13 Juni, ett par da
gar före landldugens slut, gemousamina
överläggningar uti 'plenum plenorum",

enda gängen sådana öfvielhgjningitr
hollus vid denna londtdag—

h\arat' följ-
de, att bondeståndet vUgrudo siit bifall
till ridtlurhusets inköppå deat hoVjlmupp-
ställda vilkor,ocbdå ståndet vi-ibleidetiu
beslut samt adeln gjort köpet till vilkor

marmens lämtol; till höger om honom
sitter tolken

—
ntranslatorn"

—
och till

venster sekreteraren, hvilkenhär,likasom
i det gamla sveiskabondeståndet,utnäm-
nes af regeringen. Isalen nedanför sitta
uti en halfkrets, på vanliga,enkla stolar,
de 56 landtdiigsmäniienaf bondeståndet,
ekiljda genom ett skrank frän de platsor
utåt långväggen,närmast dörren,som blif-
vit ordnade lör åhörare. Ett par kartor
och ett ur utgöra salens enna prydna-
der.

Se der bondeståndets mötessal, hvilken
visur, att det icke fordras yttre praktlör
att skaffa och upprätthålla värdighet och
makt. Det lider nemligen intet tvifvel,
att ju finska landtdagensbondestånd t ger
bådu det ana och andra, och många tcc-
keu tyda derhän, att det är företrädesvis
hos detta] stånd, som folkmakten »kall
cga sitt värn och sin lugna, fasta utveck-
ling.

Af de här samlade folkombuden, öfver
50 till antalet, utgörablott 8 orobud för
rent svenska befolkningar; det fir också
för deras skull en tolk fordras, som åter-
ger de svenska yttrandena på finska och
de finska på svenska. Någrariksdagsmän
(för de finska valdistrikten) tala båda
språken och tolka då sjelfva sina anfö-
randen. Det är utan tvifvel en besvär-
lig sak, men svårigheterna löses lättare
an man kan föreställa sig, tuck vare i
företa rummet den utiniiikla tolk, som
ståndet eger idoktorBorg, och i detan-
dra församlingens lugn och tålmodighet.
Imcllertid kan man väl säga, attståndets
lorhandlingar föras på finska, uppå hvil
ket språk älven flerahelsningstal tillmed-
stånden framföras. Det är ju också all-
deles i sin ordning, då det långtbfvervu-
Sjunde antalet ledamöterhär ondast tului
och förstår finska språket, och då detln
stånd representerar företrädesvis den fin-
ska allmogen.

Inom ilandet finnas icke få herremän
såsom ombud för de finskahäraderna.Du
höra hrr Mtsurman, mag. Duneker ra. 11,
som intaga ledande platser inom ståndet.
Den förra är på summa gång en stink t

uttalad in Urnan för finskhetvn, den dol
ock blifvit kallad nfennomuni", hvilken
riktning är, al lätt förståddaskäl,föiherr
»kunde inom bondeståndet.

Det var med'und< rligu känslor en svensk
öfvervar ett möteaf dessa finska folkom-
bud, kort innan sista landtdugen åtskilj-
des. Han hade trott sig skola genast fin
nu en utpräglud olikhet mellan den fin
ska och Brenska yttre folktypen, men be
diog sig derpå. Det måste vara en finsk
bonde

—
tänkte han, då en medelstor

man, med staika drag, reste sig lör att
tala*, men mannen talade en mycket ren
och god svenska. Det var fåfängt ull
gissa längre, ty inan misstog sig oupp-
hörligt. £n olikhet fanns med det gnm-
la svenska bondeståndet, nemligen den,
att der funuos gunska inånga riksdags
män kluddaisina hembygders dragter,
såsom lallet ännu är i vår andra kamma-
re; men deraf fanns intet spår inom det
finska bondeståndet. Alla voro, finarn el-
ler taifligare, klädda i don vanliga bor-
gerliga drägten.

Det ämne, som förehades, ver af gan-
ska grannluga nutur, idet här gällde att
ståndet skulle återtaga ett fattadt beslut
(rörunde anslag till folkundervisningen)
enär voteringspropositinnerna blilvit eft
uppställda, uti det kunde hända, det hela
anslaget, tvärs emot ståndets mening,
blefve lörkastadt,derest ståndet ridbltfv.
sitt yrkande på vissa vilkor derlör. Del
var i laudtdagens 11:to timma och all»
talare påyrkade, det ståndet måtte låta
sin mening falla, oaktadt det ej blott en
gnng fattat sitt beslut, utanock vidblifvit
de in, vid en förnyad behandling al'uren
det. Man vädjade till sekreteraren föratt
få hörahans tanke, huruvida mungrutid-
lngsuiiligt kunde trånga det sålunda två
gånger futtade beslutet,och sekreteraren
upplyste, med mycken vänlighet, det en-
ligt hans mening häri hvaikcn Iflgn nå-
got grundlagsvidrigt eller nedsättande
för etåndets värdighet; fastmer vore del
hedrande att så handla, hvadan ock sek-
reteraren varmt uppmanade ståndet der-
till.

En svensk bonde yttrade då, att han
förenade sig med Duneker, sedan Bdon
ärade sekreteraren' upplyst, att mankun-
de gruudlagsenligt falla ett sådant be-
slut.

Det hela röjde mycken takt och sjnlf-
bchi-iTSkning, oukludt mun syntes halv»
ull anledning att ogilla det sätt, hvarpa
voteringppropositionen blilvit uppställd,
hvarigeuom siandet tvungits till detta
steg.

Talmannen Mäkipeska, en man med
bredt, kantigt ausigte, omgifvet uf svart,
något gråspiängdt når, sullu på sig glas-
oguncii, Och hågade på finska

—
hvilket

geuust återgafs uf doktor Borg på sven-
ska

—
om utåudet ville återtaga sitt för-

ut beslut?
Då liågan besvarades allmänt jakande,

utsågs genust en deputationuf Meurmun,
Duneker och HcikkilA. som skulle ome-
delbart delgifva medståndendettabeslut.

tia var svårigheten löst,mendet fram-
stod tydligt, nit det fordras, föratt ären-
dema skola kunna bringas till så skynd-
samt utgörande, som lundidageus korta
eamlingsiid kröfver

—
tiden hur nu

varit något öfver 4 månader
—

ej blott
vana vid deras användning, utanock öm-
sesidigt tillmötesgåendestånden emellan.
Httr var det bondeståndet, som gaf vika,
och när sekreteraren förklarade,attdetta
vore lör ståndet hedrande, så hade han

(Af GöteborgsHandels-Tidnings
utgifvurc.)

Resebref om Finland.

V.
fcandtdagen.

»De fyra slåoden" ha i Sverige blifvit
en öfvervunnen ståndpunkt ända till den
grad, att de redan inom den korta tiden
nf 6 & 7 år tyckas höra till forntiden.
För Finland har dock denna qvailefvaaf
iict gamla svenska stutsskicket varitovär-
derlig. Huru bristfälliga formernaan må
vara, är dock grundsatsen af folkets kon-
stitutionellaratt durmed erkänd ochupp-
rätthållen. Rätten bvilude länge pablott
ett kejserligt löfte,menhvilur nupilskrit-
ven och stadgad lag, tack vara kejsar
Alexander H:s samvetsgraunhet ochstals
klokhet, som aktat löftets helgd och lör-
.-iiatt uppskatta finska folkets kraf p&
¦ijulistyrulse saml dees sedliga kraft och
¦,'odn föist&nd att uppbära ett sfidun kraf.
De fyra ståndenutgöradock,faktiskt,lan
ilcts folkombud och böra såsom sådana
iiktas, trots formernas brisilallighet och
trots de brister, som måste vidlåda en
I'olkombudsföisamling, som under mer än
ett hälft århundiade icke varit iutölniog
.it sin politiska verksamhet. Det är

—
»& vidt vi första

—
snarare underbart,

att dessa ombud kunnat så snart och tå
liitt Bätta sig in i de nya föihållandena
och utveckla ett politiskt lörstaud,en hof-
samlxit i förening med frimodiglict, lör-
niagu af klar framställning och, iallmän-
het, af en sund och riktig uppfattning,
hvurför mången annan parlamentariskt
lifvud reprosontantförsamlingkunde söka
sitt föredömehos den lilla finskariksför-
samlingen.

Fciih&llandet är i sanning sa märkligt,
att det icke kan förklaras annut un ge-
nom dels det finska folkets naturligt go-
da löistftndoch takt, dels den gamla häf-
den och det forlsaita deliagundetiSveri-
ges politiska lif och utveckling.

Betraktelsen gliller, Båsom hvar man
lätt fattar, i första rummet och huvud-
sakligen bondeståndet. Man hade ej ttnnu
vunnit nugot mera allmän Inlkundcrvis
ning, när till den första landtdugen sum-
lades ombuden för Finlands bönder tlli
rfidslng om landets väl, och dock fram-
träda de nu, dessa bönder, med en håll-
ning och framställningsförmågasomkun-
de hedra gamla riksdagsmän.

Finlands landtdiig bar ännu ej f&tt ett
eget representanthus,ochbondeståndet fir,
i Ir&ga om mötesrum, mest vanlottad!
Man samlas uti en hyrd lokal,*idon min
dre gala, och öfverlaggningarnehallas i
en sal af enklaste beskaffenhet. På ena
långsidan, midt emot ingången, höjer sig
en piovisorisk estrad en lot frän golfvet,
med elt Iftngt bord, täckt med en duk al
kläde. Vid midttn af bordet st&r Ul-
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Att en båtupphainingsrännapå sö-
dra sidan af klippan bör upp-
rensas;

Att fyrtornet bör uppställas å klip-
pans vestligaste ända närmast in-
till de der befintliga stora sten-
blocken;

Att boställshuset förlagges k klip-
pans ostligaste ända, nära intill
tornat och med sina långsidori
ost och vest samt

Att materialierna uti de på Gasber-
get uppförda byggningarne må ef
ter behof användas på Gaddkallan, hvarigenom deniHeidenstams
förslag beräknade utgiften förpa-
tenthuset skulle besparas.
Till slut må här anmärkas att af

de år 1864 till uppförandebestämda
fyrar, Skälskärs fyrbåk och Snipans
fyrfartyg redan hållas lysande, att
Marjaniemi, Säbbskärs och Ulko-
kalla fyrbåkar snart torde blifva
färdigbyggda, samt attbyggandet af
fyrar å Skjälgrundet, i Ladoga sjö
och vid Vargögaddar inom kort
kunna påbegynnas; dock att fast-
ställelse af ständemes beslut om
uppförandet af de två fyrbåkarnei
Ladoga sjö,likasom af fyrenåBog-
skär ännu är beroende at Nådig åt-
gärd. Kostnaden för de fyrar, som
allaredan äro färdiga och dem, hvil-
kas byggande är iNåder fastMäldt,
uppgår till 702,890 mark, samt, då
härtill lagges det anslag, som prof-
vats nödigt för de bakar, hvilka
bero af Nådig fastställelse, kommer
hela kostnaden för nya fyrar ilan-
det att utgöra 1,002.890 finska mark.

Otvifvelaktigt skola alla sjöfaran
le och iallmänhet hvar ochen som
ifrar för skeppsfartens och handelnslörkofran,högeligen fröjda sig och
veta fullt uppskatta landets ständers
upplysta frikostighet, hvilken Fin-
and har att tacka för inrättandet
\i nya fyrar samt derigenom fpr af-
vändandet af mången olyckshändelse
ocb räddning af sjöfarandes lif.

Helsingfors, den 15 juli 1872.
Boris Nordmann.

för sin medverkan till åstadkommande af
ett sländerhus, så löljde af allt rtetlo,att
fiågan om uppförandeaf en sådan bygg-
nad lör denna gång fallit. Det dröjernu
fem år, innan hon kan fiter upptagits, så
vida icke landtdugen deriöiiunttn kallas
till urtima möte.

Landtdugen åtskiljdes under enahanda
former som den lönnsvenska ståndsriks-
dagen, med den skillnad, att gonerulgu-
vernören här företrädderegentins person.
Eller hållen gudsijenst i NiliO aikykiin
(i Stockholm är det ock i S:t Nikolai-
kyrka riksdags^udstjensicriiahållas) gam-

lades stunderna i thronsulen, med Ridd.
nch Adeln till höger och de ÖfrigH tre
slauiien till verstrr om thronen, from-
lör hvilken generalguvernören tog plats.
Landlmarskiilken och talmannen framför*de sina helsningar, livar lör sitt slånd,
hvarefter generalguvernören uppläste det
af kejsaren och storfursten undertecknadeihrontalet. Derefter helsade ståndenhvor-iindra genom deputntioner, hvurpå slutli-gen inom hvarje stånd talmannen bragteatsiiedshelsningentill de sina och betac-
kades tillbaka.

Så Åtskiljdes den sist församlade finska
landtdagenden 15 sistl. Juni.Här har ej varit afsigten att yttra nå-
got om denna landning» verksamhet ocb»kaulynne, utan blott att återgilva en
flyktig yttre bild. Så myckel hor dock
stigas, att Finlands ständer, under delyrnmånader de vnrit smulade, arbetat med
mstlos kraft. Man häpnar när mun läser
den mängd af uiender, som hHr varit &
linne och som bliIvit mer eller mindre
moget behandlade. Det är isynnerhetut-
skotten, som halt det dryga arbutet, nch
då, särdeles inomadeln,(?) ståndalednmö-
terna varit rätt låtaliga,hor det iniiiitfat,
att personor, som sntit i flera utskott,
haft 3 å 4 sammanträden om dagen.

Naturligtvis u.fiste ärendena viixa till
stort antal, då landtdagen sammanträder
endust livart femte år, men arbetet lärer
icke obetydligt ökas >»!, att regcringon
öfvcilemnatmånga lagförslag åt ständer-
nas eget initiativ (?) och utmbolande.
Denna sjelibuherrskning å regeringens si-
d» kan l»»!»» sina ölägenheter, men har
utan tvifvel också sina fördelar. Folkets
biiliof och önskningar framträdu härige
nom mera sjelfmam, c»n månget utveck*
liiigsforslug skull hiinned gå latture i««.
nom, då det icku blifvil folket påtvunget.
Aibetet månte g& långsammare

—
del fir

liuiuit
—

men det går mahiindti säkrare,
särdeles som'finska bonden är mycket
konservativ, likarom iöfrigt allmogeni
alla länder. Lundtdugen vinner en allt-
mer stärkt känslaaf sina löipligtelaer,och
liela folket vinner en allt kInrim; insigt
ileraf, att dess fortgående [å odlingens
tiana beror i väsendtlig mån pi\ valet af
dugliga ombud. Denna folkels sjelfvork-
samhet är den enda säkra grunden lör
ett konstiiulionelt statsskick, och när re-
geringen, medelbart, uppkallar denna
verksamhet, har hon, så vidt en främ-
mande åkådare kan döma,handlat vis-
ligt noll väl tillgodosett fiuskn folkets
framtid»

Att donna må blilvalyckosam; BitFin-
Uiids folk må, efter sitt väsensIng, främja
sin odling,genom all» godakmileie med-
verkan, och alt det må sålunda intaga
on »111mer uktriingsbjudunde och trygg»d
ställning till det stora land, hvarmed det
är förenadt

—
fir enönskan,hvilken hvar-

je svensk tn&sle hysa, liv»rs hjona klap-
pur oegennyttigt för detgamlubrödrafol-
kets val.

Teleierafiii>tlser.
Washington den 14 juli. Bout-

well skall icke negociera något lån
på de europeiska marknaderna, förr-
än nnansställningen förbättrats.

MjOnUon den 13 juli. Man
försäkrar att parlamentssessionen
skall afslutas den 6 avg.

Den internalionela fängelsekon-
gressen afslutades i lördags.

Helgrått den 15 juli. Härva-
rande stadsrepresenlation har inbju-
dit 50 fremmande sladakommuuer
alt dellaga i festligheterna den 22
HUg. med anledning af serbiske fur-
stens förklarande för myndig; ibland
de inbjudna kommunerna befinna sig
Pest, Wien, Petersburg, Moskwa,
Kiew, Athén, Jassy och Bukarest.

Helsingfors den 17 Juli.
Fyren på Vargö Gaddar.

Vi hafva fått emottaga nedanstå-
ende meddelande:

Hvem ibland sjöfarande känner
icke det för seglationen vådliga i
norra Qvarken belägna ställe, be-
nämudt Vargögaddar, hvetu har ej
läst berättelser om skeppsbrott, som
inträffat idesse trakter, cch hvem
har icke uppriktigt önskat, att ske-
net från en vänlig fyrlmk en gång
skulle göra slut på dylika olyckor?
Men icke desto mindre saknas der
allt fortfarande en fyr, ehuru upp-
förandet af densamma, jemte andra
fyrbakar, redan för 8 år tillbaka
blifvit i Nåder bestämdt. På det
någon slags efterlåtenbet i detta
hänseende ej må finska lotsverket
tillräknas, har jag trott mig böra
här anföra följande:

Redan år 1863 nedsattes en ko-
mité, under vordne konduktören
Dahlströms ordlörandeskap och be-
stående för öfrigt af ombud föi
vesttinska sjöassuransföreningensamt
för handelssocietetenihvaije af stä-
derne Uleåborg, Brahestad, Gamla-
karleby och Nikolaistad, utan alt
något ombud för lotsverket dervid
närvarit eller ens kommit ifråga;
och bar denna komité haft sig upp-
draget att välja, afsyna och bestäm-
ma lämpliga platser för uppförandet
af fyrbäkar iBottniska viken.

Vid besigtningen af holmen Gås-
berget och klippan Slrömmingsbå-
dan eller Gaddkallan, de enda stäl-
len som befunnits ändamålsenliga
för en fyr å Vargögaddar, ådagala-
des att sistnämnde ställe vore tjen-
ligare än det första, men då, obe-
räknadt andra olägenheter, berörde
klippa, hvilken lör tillfället var 4
fot ötver vattenytan, vid högt vat
teiistånd företedde en höjning al
blott 1 fot ofvan vattnet och detta
på en ganska ringa omkrets, hvar-
utom det kunde befaras att baken
här någon gång finge motstå kraf-
teu af påträngande kolossala ismas-
sor, så föredrog komitén Gåsberget
såsom läge för den nya fyrbåken.

Sedan kostnadsförslag, slutande
sig å 145,108 finska mark vidBygg-
nads öfverstyrelsenblifvit uppgjordt
och man påbegynnt uppförandet al
baken å Gasberget, fick jag år 1868
emottaga underrättelser derom, alt
den under byggnad varande baken
alldeles icke var på rätt plats ocb
ej heller skulle tillfredsställa sjöfa-
randes fordringar, utan ivissahän-
delser till och med kunde blifva en
orsak till skeppsbrott. Med hänsyn
till detta förhällandebar af mig an "

mälan blifvit gjord, om ej arbete!
borde inställas, tills annan plats föi
fyrbåkeu blefve utsedd, hvarefter en
ny komité tillförordnades, hvilken,
under mitt ordförandeskap och be-
stående af extraarkitekten vid Bygg-
nadsstyrelsen Hugo Trapp samt om-
bud ej mindre för direktionen för
sjöassuransföreningen, navigations-
skoleföreståndaren C. E. Stenius,än
äfven lör skeppsrederierna i Niko-
laistad,Nykarleby,Jakobstad,Gamla
karleby, Brahestad och Uleåborg,
kofferdikaptenerne J. H. Broman,
Jakob Herrman, Karl Nicklin, Julius
Wiklund, William Wikander och
John Tornberg, efter att hafva den
2 augusti 1869 anställt noggranna
lokalundersökningar, samstämmigt
förklarade att enda platsen för upp-
förandet af Wargö^addars fyrbak
skulle vara Gaddkallan, hvilken be
fanns egentligen bestå af två sten-
grund, det norra och större grandet
emellan 5 och 6 fot ölver vatten-
ytan, vid medelhöjd, samt hållande
340 fot ilängd och 120 fot istör-
sta bredd. Genom siimtal med de
å stället bosatta fiskare erfors, att
en del af deras på Gaddkallan upp-
förda stugor stått orubbade iom
kring femtio års tid, att isen ej i
mannaminne öfvergått klippnn och
att ej heller vattnet gjort deras stu-
gor skada. Vid fråga om deras
tanke beträffande fyrbakens byggnad
å Gåsberget, yttrade fiskarene den
förmodan, att skeppsbrottenisådant
fall blefve talrikare än förut och
att de sjelfve derigenom erhölle ett
£?tt näiiogsfåog.

Ienlighet med komiténs beslut,
uppgjordes derefter af arkitekten
Trapp kostnadsförslag till en fyrbåk
af sten å Gaddkallun, hvilket för-
slaguppgick till en summa af 410,000
mark; men med afseeude å denna
betydliga kostnad, erhöll jag för-
ordnande att under sistlidet år af-
resa till Sverige och der isamråd
med öfverfyiingeniören von Heiden-
statn söka utröna, till huru högt
belopp kostnaden för ifrågavarande
båk kunde uppgå, ifall den byggdes
uf jern, hvaihos nödiga ritningar
till en fyrbåk af sådant slag an-
bkiiflades. Af det utaf bemalde Öf-
veringeniör härvid uppgjorda sam-
mandrag öfver kostnaderne för ett
fyrtorn af jern med dertill iGöthe-
borg förfärdigade patenterade bi-
byggnader af trä på Gaddkallan
framgår, att hela den sålunda be-
räknade utgiften för denna inrätt-
ning skulle utgöra 97,600 riksdaler
riksmynt, motsvarande ung. 138,100
mark, och, då landets ständer be-
viljat ett anslag af 145,108 mark
för uppförande af en fyr vidVargö-
gaddar, 7,008 mark under det an-
visade anslaget, samt, såvida det
vid Öfverstyrelsen förallmänna bygg-
naderne granskade (och rättade)
kostnadsförslag till fyrbåk å Gadd-
kallan stiger till 410,000 mark,
blilva 271,900 mark mindre au detta
kostnadstorslag upptager.

Etter min återkomst från Sverige
samt ail.innando af kostnadsförslag
och ritningar, förklarade åtskilligt
skeppsredare den ai öfveringeuiören
von Heidenstam antagna höjd för
fyren icke vara tillräcklig till en
ljusvidd af sjutton italienska mil el-
ler minuter, hvarföre och enär der-
till komme, att de häiintills upp-
gjorda sjökort icke med tillförlitlig -
het angäfvo läget företrädesvis al
det farliga Storkallegtundet, von
Heidenstam hitkallats, för att pä
ort och ställe närmare undersöka
ocb afgöra, huruvida och undei
hvilka vilkor en sådan fyrbåk kunde
på den utsedda platsen uppföras,
hvarjemte anhållan hos hydi ogran
ska departementet imarinmiuiste-
rium blifvit gjord om afsäudandeuf
den på ryskakronoångbåten Ladoga
befintliga kommission att närmare
undersöka läget och utsträckningen
af Storkallegrundet.

För att taga detta ärende jemte
öfrigadermed sammanhängande om-
ständigheter i närmare öfvervägan-
de, sammanträffade jag den 6 inne-
varande juli med öfveringeniören
von Heidenstam och ombudet föi
Nikolaistad rådmannen Strömsten å
klippan Gaddkallan,hvarvid följande
äsigter af de närvarande enhälligt
uttalades:
Att Gaddkallan, såsom bestående af

en fast underklippa till omkring
5 fots höjdöfvermedelvattenstånd,
betäckt med större och mindre
rullstenar, lemnar god och säkei
grund, hvilken utan betydlig kost-
nad kan apteras för uppställning
dera af ett större öppet jerntoin
och ett boställshus lör betjeniu-
gen;

Att någon för dessa byggningars
bestånd vådligisskjutning icke bör
vara att befara;

Att, då tvifvel uppståtthuruvida den
föreslagna tornhöjden skulle gifva
det önskade lysningsresultatet —
eller 17 minuters lysvidd

—
tor-

nets höjd öktis med omkring 8
fot eller så att dess ljus kommer
120 fot öfver vattenytan, hvilken
ökning icke anses förorsaka större
kostnad än omkring 3,000 riks-
daler;

AU anläggandet af en vågbrytare
uti det mot Pigg-grundet befint-
liga, omkring 150 fot breda och
6 fot djupa, suudet ej för det när-
varande borde beslutas, dels der-
före att kostnaden torde blilva
icke obetydlig (uti H.Trupps för-
slag af 1870 är denna kostnad
upptagen till 12,000 mark) om
utlöruudet skall blilva sådant att
densamma må kunna emotstå de
vid somliga vindar från begge si-
dor anfallande grundbotten och
dels derföre att densamma endast
skulle gifva skydd vid svagare
vestliga vindar;.

Franska budgrteu för år 1573.
Det af franska regeringen fram-

lagda föralag till budget för 1873 är
äfven i det hänseendet af särdeles
stort inireßse, att det å ena sidan
visar hvilka stora resurser Frankrike
eger för att med framgång arbeta»ig
ur de finansiella svårigheter,ihvilka
det senaste kriget och derpå följan-
de tilldragelser försatt det, men &
andra sidan äfven ådagalägger,huru
de bördor, franska folket till följd
häraf måste bära, ännu mera ökas
därigenom att den byrakiatiskacen-
tralisalionen —

detta arf från före-
gående styrelser

—
blifvit orubbadt

bibehållen. En ef Times1,, korres-

mera rätt häri, än han torde hafvn haft i
upplysningen, a t beslutet icke vorestri-
dande mot grundlagen. Man kan dock ej
ulltid hålla för hårdt vid formerna iså-
dana fall.

Borgarståndet bndo en präktig mötes-
Bal i Helsingfors' Magistratsstora och hö-
ga sessioiisriim. Här voro alla ledamots-
platterna, 37 till antalet, försedda med
tmå bord eller pulpeter. Såsom tulmun
presiderade på en upphöjdplats,Helsing-
fors' borgmästareK. J. W Zilliacns. Här
lörelågo dock lör tilliället inga löihai.d-
lingar nf vigt. Likasom inom de tvcune
öfrigH stånden, prestcståndet och ndeln,
är språket här uteslutHiide svenska. Lika
snrn iSverige under lörra dagar intager
borgarståndet den mest sjelfständiga po-
litiska hållningen, hvilkvt särskilt fram
I,'ick vid statsbudgetens behandling,dft
detta stånds talman allena wedgaf en å-
tergåendo granskning af det fält, hvarpå
regeii<gen utförtlöngående landtdagsbe
slut. Hållningen var ock bor mera ledig
och borgerlig fin i do andrastånden. Dci
Tar tydligt en friskare luft i den vackia
Salen.



Det är nu Jängcscdun, mun hördenå-
got lian det lilla landet Montenegro. En
ligt underrättelser som nu löreligga Iran
Ciiituro till "Köln. Ztng", tyckes man i
\Svuitu bergen" ånyo umgås med storu
planer, hvilka närmust utse Bocche di
Cutturo, der den montonegiinska ogito-
(lönen fortfar och der ännu myckenupp-
hetsning råder mot regeringen i Wien.
"Ozeinagorac"klagar nästan ihvarjenum-
mer öfver de makter, som lortlurunde bi
draga till det osmunisku rikets upprätt-
håilundu i Europa, och betecknar heltöp-
pet eu revolution som det enda medlet
utt lörskuffu de små sluvißka lolkstammar-
na sin rätt och tillfälle till en på Irihe-
tens grund lutad utveckling. Men allu
desau bemödunden,påslår tidningen, kran
kus af de stora makterna, nftgot som tyd-
ligt v inur eig i fiAga om Bocche di Cat-

— öfterattttitltiff af de §§ i
det till efterlefnad vid Finländska
militärdistriktets trupper från den 1
Juli 1872 påbjudna 1867 års krigs-
rättsreglementet, hvilka enligt höjj;-
vederbörligt förordnandeböra brin-
gas till allmänhetens ilandet kän-
nedom.

(Forts. fr. n:o 189.)
§ 20. Alla, som närvara vid ett ären-

des handläggning iregementsdomstol,öro
skyldige att iukttugu anständighet, ord-
ning och stillhet samt utan geueägelse i
delia hänseende fogu sig efttr ordiörau-
(lens i rcgcinentsdomstolen föreekrilter.
Dem, som bryta mot det ofvansogda, å-
terkullur ordförande till ordning genom
påminnelser, men i vigtigare full låter
han aflägsna dem ifrån sessionsrummet,
hvarjemte ordföranden,derest hun finner
såduut nödigt,anmäler om militärpeisons
betei.-ir.le hos dess chefskap, men civil
person kan lian ådömapenningeböterfrån
25 kopek till 3 rubcl allt efter eu liv-urs
tillgångar.

§ 82. Tempoiära krigsrätters bcssio-
ner hallos å lör dem bestämdaorter i lo-
kaler, som varda anvisade af ortens tati-
liläibelal, men dor sådana ej finnas att
tillgå, al orten» civimyndighet,efter lö-
regången breivcxling derom.

§ 100. Alla vid Krigsrättens offentliga
session närvarande personer böru nogaiakttaga anständighet, ordning och still-het sumt ovägerligcn efterkomma ordlö-rundonß i detti» afseende meddelade löreakritter.

§ 102. 1 yttersta fall när det icke ärmöjligtatt la reda på dem, somgjort sigskyldige till ordningens slörunde vid rät-
tens seesion, kun ordföranden efter lå
tungt gjordu anmaningar låta Iiån ses-
»ioi.mminnet uilägsna alla till saken icke
hörande personer.

§ 101. Ihändelse någon vid rättens
session närvarande, till suken icke höran-de person beflnncs halva Ölvertiädt de i
löregående § 100 innehållna bestömnin-
gurnu, kanordlörunden tillsäga den skyl-dige att allägsna Big fiånsesßionsrumniei,lätu utlöra honom eller tilloch medhålla
iionoin i fängsligt förvar, dock högstun-der 24 timmura tid.

Demokraterne iFörenta Staterna
hafva numera hållit sin stora natio-
nalkonvention iBaltimore, hvarvid,
enligt ingångna telegram från New-
york och Philadelphia, Horace Gree-
ley uppställdes som partiets kandi-
dat till nästa presidentval. Greeley
är, som bekant, ursprungligen de så
kalladeliberaleseller reformvännernas
kandidat, hvilka den 2 maj iCincin-
nati förenade sig om honom som
sådan. Enär Greeley på detta sätt
kommer att förenatvennepartiers rö-
sters, blifver det antagligen ingen
lätt sak för republikanerne att ge
nomdrifva Granls återval. Ijuni
månad, då Horace Greeleys namn
först egentligen nämndes, tviflades
det allmänt på, att han skulle hafva
någon egentlig utsigt att allvarligt
komma ifråga som Grant» medtäfla-
re. "Times" uttalade ien ledande
artikel: "att egaren af "New-York
Tribune" (Greeley utgifver nemligen
denna tidning) vore allt förvälkänd
iNordamerika, för att någon skulle
kunna anse honom för en antaglig
kandidat för ens något politiskt par-
ti." Det engelska bladet tillade:
'Greeleys sätt att gå tillväga är allt
för häftigt, hans åsigter allt för be*
synnerliga, hans missaktning fördet
som är passande allt för långt drif
ven och hans egenkärlek allt förin-
grodd, för att han skulle lämpa sig
för en så framstående plats". Men
sedan den 22 juni har situationen
ganska mycket förändrat sig. Un-
der de tre sista veckorna hafva de-
mokraterne iså många stater slutit
sig till Greeleys kandidatur,att "Ti-
mes" måste medgifva, det Grants å-
terval är ganska osäkert, äfven om
republikanerne söktehållabättre till
sammans, än hittills varit fallet. Vid
det stora "meeting" af demokrater,
som förtiden månad egde rumiNew-
york, blef Greeley under mycken
enthusiasm proklamerad sompartiets
kandidat. Som det brukar ske med
populära män iAmerika, kallas han
nu i sitt partis organer icke längre
Greeley, utan med smeknamnen rOld
Horace", "Old Honesty", eller "the
honest old farmer", "Vår nya Frank-
lin" o. s.v. Greeleysrepublikanska
motståndare äro å sin sida icke sena
att tillägga honom åtskilliga mindre
smickrande benämningar såsom "Bail-
Bonds" (för det Greeley*på sin tid
ville förmå Lincoln att köpa fred
med sydstaterna för en summa pen-
ningar) "Old Cataract" (med anled-
ning af hans vid Niagara-fallet håll-
na, bekanta fredstal) eller "Gamle
låt-dem-vaia (derför att han ville
uppgifva kampen mot sydstaterna),
"Gamle råttlängare", jemte åtskilliga
lika siunrika namn.

Egendomlig kröning.
Vi omnämnde lör någon tid sedan, att

furst Kußbai af Tigre den 21 Januari lfilil
kröna sig till "kejsar Johannes, Aeihio-piens konungurs konung." Kort deroltei
firades i Axum en stor kyrkofest, ölver
det besynnerliga sätt, hvarpå denna festalbrbts, meddelar en korrespondent till"Allg. Ztng" löljande: "Iafßigt att gifvn
ett exempel på uppriktig fromhet, begul
sig kejsaren mtd iior uiiitäriakpomp lil)

ler en föreslående upplösningaf för-
samlingen varit ogrundade, samt att
Mac Mahon aftonen förutbesöktThi-
ers och mycket vänskapligt och för-
troligt samtalat med honom. Man
kan således på goda skäl antaga,att
Thiers och högern tillsvidare slutit
om icke fred så åtminstone vapen-
stillestånd med hvarandra. En tid-
ning vill till och med veta, att Thi-
ers haft ett samtal med Samt Marc
Girardin, högra centerns chef och
medlem af deputationen den 20 Ju-
ni. Venstern finner sig emellertid
något bedragenisin väntan och för-
närmad öfver att republikens presi-
dent åter gjort en af sina oberäk-
neliga omsvängningar och nu visat
sig tillmötesgåendemot högern.

taro, som ifrån rättslig synpunkt hör till
"Svarta bergen", men genom stormakter-nas mnkteprfik blifvit förenadtmed Öster-
rike. Den eld, som glimmar underaskonhos bocclieserna, underblåses genom sådana artiklar och genom en mängdsammankomster, hvarvid montene-
grinska utskickade aldrig uraktlåta
att vara tillslädes, och man kan med all
säkerhet antnga, att upproret kommerutt
bryta ut, ifall förnyudo åtgärder att in
föra en lundtväros-institutionidessa trak-
ter vidtagas. Att det hallvilda folkets
motspänstighet denna gång underhållet
öppet och energiskt från Cettinje, synen,
eller hvad man derifrån erfar, ej kunna
betviflus; dock är man från österrikisk
sida bereddatt,om förhållandenaså skulle
kräfva, genast vidtaga kraftiga mått och
steg. Förnärvarandebrflitarman sig dock
om att visa furst Kicolaus' ulmunande
uppträdande det största möjligaundseen
de, och derför kunde också nyligen in-
träffa, att denne genom sina perjaniker
lät midt uti Cattaro med våld gripu en
till denna stad från Cettinje flydd czer-
nagorzer, alldeles som omCaltaro och he-
la Bocche hörde till hans område. Intri-
gerna sirucka e>ig äfven till Heizegowina,
och man antager, att Österrike inom kort
måste taga itu med allvar för att få för-
hållandena på oidnad fot.

General Trochu
har den 6 dennes afsändt ett bref till
sina valmän idepartementet Morbi-
ban, i hvilket han tackar dem för
deras mot honom visade förtroende
och tager afsked af dem. Brefvet
slutar med följande ord: "Trött och
utmattad af händelserna,har jagicke
förmåga eller helsa att fortsätta stri-
den. Jag hyser imellertid det fasta
hopp, att nya män med riklig insigt
i ögonblickets sloca kraf och bety-
delse skola vara lyckligare än jag
och betrygga de sundapolitiskaprin-
cipernas slutliga seger."

Jernvägnr iEgjpten.
Medan vicekouungen uppehåller eig i

Konstantinopel,hvarest till hans ära gif-
ves den ena lysande festen efter den an-
dra, som om det aldrig varit något groll
mellan hans regering och den turkiska,
arbetas i Egypten med ifver på genom-
gripande frumsleg och detisynnerhet med
afscende pä kommunikationsmedel.Under
engelsmannen John Fowlers ledning har
man sålunda, enligt vicekonungens egnn
uppgifter, nyligen slutat förarbetena till
en omkring 100 st. mil lång jernbana,
som skall utgå från Assuan inärhetenul
första kuturuklcn och sluta vid Khartum,
der Hvita och Blå Kilen sammanflyta of-
vanför pjette katarakten. Från Khartum
skall jernbanan efter hand förlängasi två
riktningar, den ena mot Sennaar och den
rika dalen kring Blå Kilen med dess bi-
floder, den andra mot Kordofun.

Paris' gator.
Paris1 municipalråd har slutat sitt

arbete beträffande nyanamnpå en del
af stadens gator. Såsom principhar
det uppställt, att ingen gata må er-
hålla namn efter någon man, som
ännu lefver. Namnen Haussmann
och Uhrich skola således försvinna
från skyltarne. Dessutom skola de
gatunamn utplånas, som under kej-
sardömet tillkommit af politiska an-
ledningar, dit höra namnen Empe-
reur, Roi Jérome, Reine Hortense,
Prince Eugéne o. s. v. Bland de af-
lidna, efter hvilka några af gatorna
skola benämnas, äro Lakanal, Ber-
ryer, Madame Roland, Lacordaire,
Diderot och Soeur Rosalie, hvilket
antyder, att man hädanefter vill Tid
gatornas namngifvande lemna poli-
tiken alldeles å sido.

Kossuth
skall, enligt "Allgemeine Korr.",haf-
va uppmanat vensterns deputeiade å
den ungerskaItuidtdagen attutträdaur
densammaimassa, ifall déakisterne
vägra att annullera ett visst antal
val, som skulle ha skett på ett o-
lagligt sätt. Iranyi, Simonyi och 8
andra medlemmar af yttersta ven-
stern skulle redan hafva fatfat etl
beslut idenna anda. "Pesti Naplo"
anser dock detta steg icke blifva af
någon betydenhet, aildenstund ven-
stern är så fåtalig,att dess utträdan-
de ur församlingen icke beröfvar den-
samma dess beslutmässiga karakter.

kyrkan, för att der anamma nottvarden
till Bly kände af sin själs frid; men der-
vid inträffade ett störande uppträde af
högstegendomligtslag. Den tjensllörrät-
lundc presten yttrade nemligen helt högt
till kejsuren: "Jag kan ej gifva er natt-varden, ty ni är icke värdig kronan: ni
skulle hafva gifvit de fatliga allmosor,
betalat edra skulder och lösgifvit edre
fångar; men af allt dettabarniingentii g
gjort-, ni hur aldrig bevisatnågon en viil
gerning. Fremlingar behandlar ni med
hårdhet och har biännt upp deraskyrka,
som om ni varit en annun Kvin. Dertör
skall Gud straffa er, och ända tillsni för-
ändrar ert sinne beliigger jug er, ikralt
af den mig af Gud dertill förlänademakt,
med bann, hvilket äfven trnffar den kop-
tiska biskop, som lut besticka aig genom
guld att kröna er, utan att ni ännu vnr
i besittning al landet, och som på detta
sätt stiftat olredmellanoss. Hvadgör det
mig om ni vredgas derför att jag talar i
Honuns namn! Jug är ier band; ni kan
låta hugga huivudet af mig, men derige-
nom ändrar niejsaken; snarareskull ban-
net plåga ert sumvetc, så mycket mer,
och ångestrn öfverufgrundens qvul, som
vänta er, skall pina er till döds. Sök att
undgå detta struff, betänk livad er själs
frid tillhör-, tänk på de fattiga, tank på
ert lolk, så att Guds välsignelsemå kom-
ma öfverer!" Hvarken denlörbluffadekej-
saren eller de närvarande höfdingarna
kunde till en början svaraett ordpådetta
tal; hela sällskapet lemnadeunderen djup
tystnad" helt bestörta kyrkan och beguf
sig ut i fria luften. Sedan kejsarenhem-
lat sig, befallde han sin lifvakt atf låta
fängsla den rebelliska presten och sluta
honom ibojor. Denne hölls nu några
veckor i fängelse, men släpptes derelter
ut och togs till nåder sedan han upphäft
bannlysningen. Han slapp ifrån allt an
nut straff, emedan kejsaren ej ville lör
gripa sig på eu af kyrkans smorda. Kas-
sai kände sig dock så illa till mods öf-
ver den inträffude händelsen, att han lem-
nade Axum, och höllsitt intåg den1Fe-
biuari iAdoa, ett intåg, som var ganska
egendomligt,liksom äfven kejsarensegen
utstyrsel. Han red på en präktigt smyc-
kad mulåsna; bredvid ocii före honom
buros en mängd små fanor, hvurföiutoiH
hans nästan svarta ansigte skyddades för
solen af en stor skärm, som en of hans
uppvaktning höllölver hans hufvud.Hun
sjelf var iklädd en sidenmantel med gula
ränder på svart botlen; på hans hufvud
hvilade den 20 skålpund tunga kronan,
hvilken omöjliggjorde för ryttarenhvarje
rörelse med huivudet och hindrade ho
nom fiån att besvara hälsningarna, som
ögnades honom af staden Adoa's burgare,
hvilka samlat sig lörutt emottugusinherr
skare. Den massiva guldkronan hur icke
samma form som de gamla Aethiopisku
kionorna, utan liknar eu fotshögkruka,
som aftager mot spetsen och påminner
om de höga tschukåer, franskainfanteriet
bar under Kupoleon I:s krig mot Ryss-
land. Den ofvau ordagranntåtergifnaex
kommunikationen har hos befolkningen
icke uppväckt någon särdeles stor loivu-
ninjj, emedan sådana lunatisku utbrott i
dettu af okunnigamunkur öfverfyllduland
icke höra till sällsynthelerna. Antaletal
prester och munkar är otroligt stort och
bland dem finnes knappt en af tusen,som
eger d«n ringaste gnista at velande.Just
emedan denna menniskoklass lefverivid-
skepelse och lättja och finner sitt uppe-
hälle utan någon andlig och kroppslig
ansträngning, utölvurdenett mycket skad-
ligt inflytande på landets belolkning.

Rrsniugfn i flfilko.
Juarez har, om man får tro en de-

pesch af den 9 juli från New-York,
tillfogat iuBurgenterne ett betydande
afbräck, i det hans general Rocha
eröfrat det af de insurrektionellage-
neralerne Quiroga och Trevino be-
satta Monterey.

pondenter meddelar härom följande
märkliga fakta.

"Denna budget för 1873 eger ett epeci-
elt och mycket stortintresse. Från dennabudget kommer enny finansiel tidsålder iFrankrike utt datera stg. Vid uppgöran-
det af budgeten för 1871 och älven iden
för 1872 var Bkyndsumhet nödvändig;missbruk foibigingos, relormer u (pskolos
och ulla ekonomiska frågor lemnades öpp-
na till följandeår. Ibudgeten för 1873måste mun tiifja itumed dessa sakei ;unnurs
skulle msui ha låtit tillfallet dertill ännu
en gång gå sig ur händerna. Regeringen
tyckes ha ryggat tillbaka lördenna pligt,
ty i stället torutt föreslånögot.minskning
iutgifterna, vill hon ökadem. Vi mö-
ta nemligen icke enduet tillökningafom
kring 80 millioner i krigebudgeten, utan
filven inästan alla lörvultningsgrennrne,
i synnerhet inom inrikes- och finone/ör-
valtningen. Istället föralt förlusten ul
två provinserbor<le ha föranledt en minsk-
ning af utgifterna, tyckes den tvärtom Ii»
ökatdem. Antaletembetsrofin,långt Hrön
attminskas,tillvaxerocli de siiinnior,6Omut-
gå till aflöningar,mångdubblas, livadde
skattskyldige betala till staten i(orm af
skatt återtaga de med andrabandenilorm
af lån. Då Potiyer Quertier var finnns
minister, skröt lmn en gänginationalför-
samlingen ölver att han hade under sig
80,000 embetsniän. Alla de andra mini
strame ha under sig dylika arméer af em-
betsmän och i samma proportion. To-
talsumman söges uppgå till 500,000 och
är ännu i stigande, Det är otroligt att
en sidan einbetsumnnuhär kan vara nöd-
vändig (ör en god förvaltning af statsan-
gelägenheterna. Inom riitteudministrtitio-
nen finnas för närvarande 11,000 allönu-
de domare af alla slag. Iallmänhet ttro
lönerna små

—
det är snuiit

—
men det

vore bättre om de ökadesoch tjenstemän
nens antal minskades. Lugskipningcn
skulle icke gå sämre, om i stället för
11,000 domare endast funnes 3000, förut-
sattni t de ickeilikhetmedvissa provinscm-
betsmän reducerade sig till vilkor, som
närma sig tiggarens. Men inan har icke
åtnöjt sig med att månglaldiga de civile
embetsraänneiiß antal. En stor tillväxt
har älven egt rum iantulet militärepen-
sionsiunehafvare. Genom utströende till
höger och venster uf kors och meduljer
hur hedeislegionen onödigtvis uppsvällt
till stora dimensioner. Alla dessa deko
rationer, som utdelats utun urskilningför
föregifuamililäriska förtjenster,beiälligti
mottagarne till pensioner, såsom förhål-
landet är med allu desse elegante unge
män, som lyste inom generalstabernaocl>
upply lldo rescvplatserna, och som nu »ro
eu börda för statens finanser. Det skull
en dug blifva nödvändigtutt företagaen
revision af dessa pensioner, likasom mar
gjort med militärabefordringar. Det har
hundra gånger blifvit upprepadt, att det
skulle ha, varit lätt alt efter ett olyckligt
krig inlöra sparsumhet i den militäraad
ministrationen, utt det åtminstone skulle
ha varit på sin plats att icke öka utgif-
terna lör densamma. Det varett gynsamt
tilllälle lör regeringen att befria udmini
strationen inom departementen från onyt
tige embetsmän, alt göra sig af med un-
derprefekt, prefekturråd och hela dennu"viiini af upiibördsinun och skatteindril-
vare, som pä ena eller undra sättet kon-
sumera 259 millioner af statens fonder
och transportera sina skulder på slutens
bank. Om blott regeringen velutdet och
nationalförsamlingen halt mod utt handla,
skulle de 200 millioner tilläggsbevillning
gom finansministern nu begär, icke habe
hölls och en unsenlig summa hade kun
nut besparas för statsskuldens minskande
på summa gång man kunnat återgiivaom-
kring 60 h 80,000 nu istatens ijenst an-
Btälde personer åt oberoendetoch ett nyt-
tigt användande af deras gåivor. Europn
skulle ha heleut ett sådant manligtbeslut
med bifall och skulle deruti ha sett ci>
yttring ef verklig pånyttfödelse och en
vissgaiantifördetkupital,somdet förskju-
tittill iranska "områdets befrielse", llvem
vetiBJellva verket omickeTyskland, löratt
uppmuntru enpolitik,afhvilkendet skulle
liv diagit lördel,skulle ha slagit al något

Få de stiänga lordiiugarnai Frunklurt?
hvad fall som helst synes det varanöd

vändigt, att före ufslutundct ul ett lån pé
3^oo millionerutgifteroch inkomsterbrin-
gas i jemuvigt med hvurandra och bud-
geten lör 1873 voteras. Kapitulisternes
förtroende vinnes lättbst till detta pris."

Deu koalition mellan de monarkiska
partien

inom franska nationalförsamlingen,
som på senaste tiden

— omedelbart
före afslutandet af fransk-tyska trak-
taten

— kommit till stånd, är iPa-
ri» fortfarande ett hufvudföremålför
pressens uppmärksamhet. De repu-
blikanska tidningarna meddela allt-
jemt berättelser och rykten om den-
na koalitions hemliga planer att stör-
ta Thier* oc:h geriorn en statskupp
införamonarkien. DeputeradenChoi-
seul (af venstra centern), heter det,
hade gifvit Thiers de utftiiligaste
meddelanden om de Barnrnansvunien
afsigter, hvarelter presidenten råd-
gjorde med sina förtrogna vänner om
utomordentliga éakerbetiålgarder.
Man förenade sig dock llulligea om
att först afbida resultatet af sam-
manträdet den 6 (omröstningen an-
gående traktalen). Då detta lick en
mot förväntan lycklig utgång, upp-
gaf Thiers åter den plnn lian en lid
bortåt hyst att anförtro öfverbelalel
öfver hären åt två republikanske ge-
neraler, Chanzy och Faidherbe, i
stället förMac Malion och Ladmiraull.
Så berätta tlere republikanska tid
ningar; men det är skäl att tro alt
större delen af dessa meddelanden
bero på lösa ryklen. Den officiösa
"Bien publie" yttrar nemligen den
6 dennes med eftertryck, attalla be-
rättelser om en sammansvärjning el-

§ 214. Åtal inför domstolansliillcsvid
krigsstaten af vederbörande militärbefäl.
Ialla de uti Ingen föreskrifts lall,då å-
tal inför domstol icke får anställas an-
norlunda än på af enskildperson unfördt
klagomål, eger denne anmäla derom hos
vederbörligtraililäibefäl.

§ 215. Regemcntsilomßtolar åligger att
i de till denas behandling inkommande
brottmål fullständigt undersöka sakför-
hållandet, hvarjemte ido anklagades bl-
verbevisande inlör domstol må deltaga
enskilda personer, hvilka genom brottet
blifvit lidande, äfvensom polisen samt
andra tjenstemän i händelse målet upp-
tagits pä desses anmälan.

§ 216. De tilltalades öfverbevisande
inlör domstol i sådana brott, som hand-
läggas vid alla öfriga militärväsendet un-
derlydande domstolar, åligger krigepro-
Uuratorer och deras adjointer, hvaremot
jemväl enskilta åklagare kunna deltaga i
de tilltalades ölverbevisandeinför dom-
stol uti såduna iföregående § omnämndemål, som (& i godo bilnggus.

§ 239. Krigskriminuldomslols slutlig»
utlåtandei frågor huruvida biottct verk-
ligen egt rum, om detsamma blifvit be
gånget af den tilltaladeoch af hvad be-
skaffenhet detsamma är, är bindande lör
civil domstol i alla de fall då de civila
löljdernaaf ett brott, som utgjort före-
mål för kriminaldomstolfi handläggning,
pröfvas af civil domstol.

§ 253. Förhör rörande brott och för-
brytelser samt åtgärder till förberedande
lunsukning tillkomma mililärchefcr:

1.0 Kar militurperson öfverträdt lagar-
na för disciplinen och krigs<jensten, till
och med om uti denna öfverträdelse del
tagit civila personer, äfvensom när broit
och förbrytelser, ehuru desamma icke
kunna hanlörus till öfverträdelse af la-
garna för disciplinen och militärtjensten,
blifvit af militäriieison begångna å orter,
som uteslutande underlyda mililärbeläl.

2:o. Kär brott och förbrytelser,som
icke höra till öfverträdclseaf lngarnaför
disciplinen och militärtjensten,blifvit be-
gångna endust emellan militärpersoner
vid utöfvandetaf deras Ijensteåliggunden,
äfven om detta skett a orter, sOm icke
uteslutande lyda under niilitärboläls in-
seende.

3.0. Kar brott och förbrytelse blifvit
uf civila personer begångna a en ort, som
uteslutande lyder under militärbolul.

§ 305. För utebliIvundo från domsto-
len & utsatt tid, skull det civila vittne,
som icke anmält luga förfall,dömas al
rcgementsdomstolen till högst 25 rubels
böter allt etter målets beskaffenhet och
vittnets förmögenhetsvilkor,hvarhos ny
termin till hans inställelse utsattes. Bö-
ter Sulornas vittnet älven i fall af hans
ytterligare uteblifvande.

§ 306. Civilt vittne kan inom två vec-
kor, efter det regementsdorastolensbeslut
angående ådömda böter lörutevaro blil-
vit honom delgifvet eller vid sin instäl-
lelse a ytterligare utsatt termin anmäla
Inga förfall hos samma domstol, som, i
händelse de anförda skalen befinnas gil-
tiga, befriar honom från böternas erlög-
gunde.

§ 325. Den anklagades hustru, slug-
tingar irätt upp- och nedstigande led,
äfvensom bröder ellersystrur kunna jafvasig såsom vittnen; om de likväl icke vilja
begagna sig af denna sin rättighet, må
de förhörasutan ed.

§ 334. Syn, besigtning och visitation
å orter, som stå under militarbefäls ute-
slutande förvaltning,anställas antingenal
regememsdoinstoleui dess helhet eller al
någon bland dess ledamöteriöfvervaro
ej mindre af ortens närmaste chef eller
någon af befälet tillkommenderad person,
tm godemun al i miliiär- eller civiltjenst
anställda personer, till antalet ej färreäntvå, äfvensom af den tilltalade och de i
målet indragna personer, hvilka Infinna
»ig vid dessa fönättningarutan föregån-
gen stämning.

§ 335. Såsom godemän tillkallas före-
trädesvis egare al gård, handelsbod, in-
dustriel och kommerciel inrättning, eller
ock disponenteroch befullmähtigadc,samt
distrikts- och bytjenstemänoch kyrkovär-
darGode män blundiverklig ijenst anställ-
de militärpersoner lörordnas på militär-
befälets föranstaltande.

§ 336. Utom gode män kullas till vi-
sitution eller beslag innchufvurciial qvar-
tcret eller lokalen, men,i dennes fiånva-
ro, hans hustru, om han är gift,eller nft
gon annan af hans äldro husfolk.

§ 339. Polisen verkställer syn besigt-
ning och visitalion å de orter, somej stå
under militui beliils omedelbara förvalt-
ning, men regementsdomstolär obetaget,
derest sådant anses nödigt,att kommen-
dera någon af sina ledamöter för att öf-
vcrvuni löirättningen.

$ 340. Ide fall när för utredandet al
i målet förekommandeomständigheterer-
fordras speciel kännedom eller iörfuren-
het i vetenskap, konst, handtverk, yrke
eller någon handtering, inkallas till re
gementsdomstol sakkunniga personer.

§ 341. För utcvaro lian synetörrätt
ning, besigtning eller visitation, kunna
gode män och sakkunniga personer afcivilstaten fällas till böter, dock höget
25 rubcl; hvaremot om uteblifua gode
män och sakkunniga personer, hörandetill krigsstaten, krigsdomstolen anmäler
hos regementskommendören iHor annan
militärbelälhalvaie iafseende å deras be-
lordruu till ansvar.

§ 3G5. Regcmentsdomstnleus utslag,
nåväl sådant som biilvit fastställdt af re
gementskommendören,som det, hvarpå
hans fastgtUllelse icke följt, samt rege-
lueiitskommcndörs i senare fallet afgilnu
utlåtande skall inför regementsdomslol
meddelas den person, som anlöit klago-
mal 61ver i löljd af brott eller föibiy-
ulso liden skuda eller förlust, för hvil-
ket ändamål summa person kallas iniöi
domstolen & utsatt dug.

S 3b'ti. Då ordförande iregementedom
stol meddelar den i löregående § 365 an-
tyddu person innehållet af rättens utsina;
uch regementskommendörens utlåtande,
eger han tillika tillkännugifva inom livikl
tid och i hvilken ordning besvär deröf-
véf kunna (inforas eller invändning emot
regementskommeiidörens utlåtande ingil
vvs, samt att honom åligger, i fall lian
önskar begagna sig af denna lörmån,att

derom inom ett dygn efter erhållen del
al" utslaget anmäla.

§ 367. P& otvanberörde persons begä-
ren ona ofskrilt al sagde utshig eltcr ut-llUande eger regenoentfldomstol sådan af-skrift ulgitva senast inom tre daKttr efterdet begäran blilvit gjord.

S 366. Den, «om genom brott ellerförbrytelse lidit sknda eller föilim,är o-betaget att n» lär» bcsväi-, i liändelae haninom den i § 366 utsatta termin anmältmissnöje ölver domstolens utslag. Obe-roende af dessa besviir Uan han äfvcn in.
gilva invändning emot regementskom1tiiendörens ined utslaget ick^ölverensJH'"fctni inil^^fcl 'ilmullinniunai uW

rernorén iKutfpio län har, på derora gjord
begäran, befriat magasinsförvaltaren O.Lin-
degren från vidare utöfning af kronofogdebe-
fattningen iPielisjärvi härad och förordnat
t. f. kronolänsniannen i Tuusniemi distrikt,
extra kanmiarskrifvåren i kejs. senaten W.Xahktein att framdeles bestrida sagde tjenst,
äfvensom lnndskanslistenK. T. Hallman att
förrätta länsmanstjensteu iTuusniemi. Tjcnst-
ledighet på 6 veckor har beviljats kronofog-
den i Kuopio härad A. Johnson, kronoläns-
mannen iPolvijärvi, R. L. Studd och kro-
nolänsmannen iIlomants, vicehäradshöfdin-
gen A. Kumlin och hafva blifvit förordnade
att bestrida, hofrättsauskultantenA.E.Land-
grenkronofogdetjensteniKuopio,extra lands-
kontoristen G. A. Braxén länsmanstjcnsteniPolvijärvi och uppbördsskrifvaren V. Först
länsmanstjcnsteniIlomants. (Tapio.)—

En gratifikationaf 3,000
mk lärer, enl. Mbl., tilldelats expe-ditionschefs-adjointen vid general"u-
versnörs-kansliet K. R. Åkerblom".—

ArstorfurstendöiiietFin-
landsförfattningssamlinghar
u:o 22 utkommit och innehåller:
Hans Kejserliga Majestäts nådiga
kungörelse, angående kateketen för
finska fångar och kolonister iWerch-
ne Suetuk i östra Sibirien tillför-
säkrad pensionsrätt. Gifven iHel-
singfors den 24 maj 1872. Otver-
Bättning utaf krigsministerns iKej-
saredömet Ryssland den 18 februari
innevarande år 1872 under n:o 56
till krigsstaten utfärdade dagbefäl
jemte deri åberopade, den 19 isam-
ma månad nådigst fastställda stadga
rörande ordningen för krigsrättsreg-
lementets af den 15 maj 1867 till-
lämpning och införande till efterlef-
nad vid de ryska truppernaiFin-
ländska militärdistriktet samtutdrag
ur sagde reglemente.— Ett arkeologiskt fynd.
Då taket på Pernå kyrka för någon
tid sedan tjärades, nedtogs ett stort
jernkors, som stått upprest på mid-
ten af takkammen. Det 2V2 aln
höga korset befanns vara hoplogadt
af jernstänger, af hvilka de två ne-
dra af de horizontelt lagda voro för*
sedda med dubbel kors. Vid när-
mare undersökning fann man på de
små korsen med mejsel inristadetecken, hvaribland latinska siffror
och runo karaUterer tydligt framsto-
do. Man hoppas, att snart få dessa
inskriptioner dechiffrerade af sakkuu-
nig person—

Öfvervåld. 8.-bl. berättar:
Arbetskarlen Sundén blef nyligen pa
landsvägen öfverfallen och illa sla-
gen af fyra med störar beväpnade
ryska jemvägsarbetare.—

Censur. Imåndagens Åbo
Underrättelser meddelas alt numret
stöttpå censurhiuderi det pressom-
budsmannen vägrat låta ibladet in-
föra en dagartikel innehållandeiden
mest moderata form framställda re-
flexioner i anledning af den nya
styrelseåtgärden emot emigrationen.—

Ovader. FrånHalikko skrif-
ves att deu 2 dennes pä e. m. der rasat ett
svårt oväder, som börjademed äska och
regn, men senare mediördeett förfärligt
hagelfall. Haglen voro af en gevärsku-
las storlek, men de slörstu voroaf summa
form och storlek som vanliga poteter.
Dessa söndersiogo nästan alla mot öster
vettande löneter på Åruinne och Wiurilagärdar, iToijola,Koravuori,Rikala och
Kihis byar, och älven sädesåkrarna blef-
vo illa medlarna. Lyckligtvis sträckt*
sig ovädret icke vidaru än trcufyra veret
och liugelfallet var ej liku starkt på alla»tallen, incn der det var värst förstöides
tlernf råg, korn, liulru, arter och poteler,
fruktiödens frukter slogos bort, lötvtn
lössletos och mindie qvistar afbrötos.
Skadorna kunna ejännu beräknas, Kägra
torpare under Wiurila lära vara uödsa-
kaiJo att afmeja all sin gröda. Ovädret
iortlor enduel en hull' timme, menhugleu
betäckte likväl tnurkeu till ett qvurtera
djup och emuIto bort först följundo du-
(jen middagstiden.— Kyrkoherdevalförrättadesi
Wårdö nybildade pastorat den 7 dennes,
bvarvid sumlliga afgitna röster tillföilo
kapellanen i Erujärvi, vice pastorn O.K.ttttwaon,

(Å. U.)—
Om laiidtbruksintttet 4

Tarwaala Jordbrukenkola 1
»aarljärtl den 10, 11 och 12 juli
skrifves i"Keski Suomi" bl. annat:

Tarwaala jordbruksskolaiSaari-
järvi socken är belägen på en sär-
deles vacker iialfö, omgifven påena
sidan af en intagande vik af sjön
Summanen, på deu andra afen förd,
i hvilken man för drifvaudet af en
tnjölqvarn förmedelst en fördam.
ning bildat ett mindre vattenfall,
som genom sitt milda brus görstal-

Strikcr iEngland.
Den stora strikenafbyggnadshandl-

verkarne iLondon (man troratt de-
ras antal uppgår till 20,000) hotar
att blifva lika långvarigsom maskin-
arbetarnes iNewcastle. Rika un-
derstöd hafva influtit från landsor-
len till arbetarne, och dessa hoppas
derför det bästa. Murare och tim-
mermän lära hafva förträffligt orga-
niserade komitéer. En delegation af
timmermän beslöt förkasta alla med-
lingsförsökoch vill underhandla med
arbetsgifvarne sjelfva. Yrkesbröder-
ne iBirmingham hafva enhälligt be-
stulit »ti på bästa sätt understödja
sina kamrater iLondon. Packhus-
arbetarne, bärare, flere tusenarbeta-
re iskeppsdockorna och ikolgruf-
vorna halva äfven gjort strike. Ar-
betsgifvarne och det iondonska handt-
verkarrådet hafva föreslagit upprät-
tandet afen skiljedomstol, men bygg-
nadsarbetarne vilja icke gå in derpå,
utan fastställa tvärtom den orimliga
fordran, att ett störreantal arbetare,
än som strängt tageterfordras,måtte
lä sysselsättning, utan att delta lik-
väl skulle åstadkomma någon minsk-
ning i den enskilde arbetarens vil-
kor.

Från Sloiiteiirgro.



För ändamålsenlig dikning gafs
150 mk åt bonden J. Yli-Nikkola
från Ilmola, som på tre år gräft
60,000 famnar dike till ett kärr.

För jordbruk och odling af turnips
tilldelades åt arrendator E. Reinius
från Ilmola 75 mk i pengar samt
mjölkkärl till ett värde af 70 mk.

För ladugårdsskötsel belönades
bönderne F. Lagerstedt fr. Lappo
och J. Koskela fr. Toholampi hvar-
dera med 10 mk ipengar och mjölk-
kärl till ett värde af 70 mk.

Förutom ofvannämnda priser be-
lönades 54 numror af utställdahand-
slöjdalster.—

Drunknade. Från Saari-
järvi skiifves till "Keski-Suomi" bl.
a., att sex ungdomar från Pyhäjärvi
by inämnde socken, hvilka, jemte
många andra personer från angiäu-
sande trakter, begifvit sig till Wii-
tasaari för att åhöra en missions»
predikan af pastor Tötterman, på
återfärden drabbades af den olyc-
kan att stjelpa med sin båt i Lako-
järvi sjö,belägen vid gränsen emel-
lan Suatijärvi och Wiitasaari sock-
nar. Under färden råkadenemligen
en af dem, som stodo ibåten, falla
åt ena sulan, men då de andra tor
att hindra båten att stjelpa lutade
sig åt motsatta sidan, kantrade bå-
ten åt denna sida. Fem af de o-
lycklige, hvilka ej kunde simma,
sjönko genast. Deras nödrop hör-
des visserligen såväl till ett inär-
heten beläget torp, som älven an-
norstädes, men emedan båtarne o-
lyckligtvis fuunos på andra sidan al
ti asket, kom hjelpen försent. Dä
man kom till stället, fann man en-
dast båtens styrman, som var sim-
kunnig, försökande hålla sig uppe,
de öfriga fem voro redan försvunna.
Deras lik upjitogos följande morgon
medelstnotdragning, då alla försök
att få dem till lifs voro fåfänga. —
Förvaltaren vid proviantmagasinet
lör det iKuopio stationerade ryska
militärkommaudo,hr Jerasimoff, om-
kom, enl. Tupio, förlidenonsdag un-
der simning iåogbåtshatnnen nära
magasinet. Den döde hade i båt
begilvit sig ett litet stycke frän
stranden och der kastat sig ivatt-
net samt troligen genast fått slag.
Några manspersoner, som arbetade
inärheten, sågo hans liilösa kropp
flyta orörlig på vattenytan, men
kunde icke genast förmoda någon
fara. Först omkring 15 minuter
derefter skyndade de till hjelp,men
alla försök att få den döde till lifs
voro då redan fåfänga.—

Fråu Kuopio skrifves ior-
tens blad deu 13 dennes: Senator
Antell anlände bit redan itisdags
med ångbåten Saima och inspekte
rade under de följande dagarue lä-
nehäktet, lasarettet och andra all-
männa inrättningar. Det berättas
att han och läuets guvernör snart
akola begifva sig till Warkaus för
att uppvakta h. cxc. generalguver-
nören.

Tre baggar af Soutdown ras,
hvilka isödra Finland blifvit upp-
köpta med statsmedel för att an-
vändas till afvelsdjur ilandets norra
del, transporterades hit förliden tis-
dag på ångbåten Saima. Djuren,
som äro stora och vackra, komma
att för sagde ändamål placeras hos
landtbrukaren H. 15. Westzyntbius i
Rautalampi, expedilionslogden K.J.
Lyra i lVJaauinga och bonden P.
Lappalainen iKuopio moderkyrko-
församling.—

Fartyffautakjutnlns;. FrånKuopio bkritves iTapio: Måndagen
den 6 dennes utskjöts från studena

— Från Sverige. General be-
fälhafvaren iAndra Militär-distrik
tet, generallöjtnanten Reuterskiöld
har fått afsked ur krigsljensten.

Till Generalbefälhafvare iAndra
Militärdistriktet är general Abelin
utnämnd.—

Deklaration mellanSve-
rige ochtyaka förbundet. Ef-
ter åtskilliga underliauillingHi' hafva de-
klarationer mellan Sverige ochNorge samt
tyska förbundet nyligen bliivit utvezladc.

Deklarationen lyder iöversättning så-
lunda:

"1 fi Aga om märken eller etiketter på
varor eller deras omslag,mönster och fa
briks- eller handelsstämplar skola even
skar och norrmän iTysklund samt tyskar
iSverige och Norge åtnjutasamma tkydd
som landets egna invånare.Åtal skull icke kunna anställas för be
gagnande i ena landet af det andra lan-
¦tets labrikB6tamplar idot fall,att tillkom-
sten al dessu stämplar i det land, der va-
rorna tillverkas, lörskrifver sig från en
tildie tid au den, då rättigheten att be-
gagna samma stämplar behörigenrunnits
inom det land, dit varorna införas.

Olvanberörda bestämmelser skola ega
tillämpning så väl i de förenade konun-
garikena som i Tyskland fråu och med
den 1 augusti 1872".—

ÄTyti 1 avenaka bokhan-
deln. Svensha riks-archivets per-
gamentsbref 1351—1400 (med augif-
vande af innehållet). 3:e bandet af
detta om makalös Hit och noggrann-
het vittnande arbete har idessada-
gar lernnat pressen och ulgör regi-
ster till de båda föregåendedelarna.
Detta register består af tre afdel-
ningar, ort-, person- oah vapen-re-
gister, det sista afsedt att till led-
ning vid genealogiska forskningar
begagnas iförbindelse med person-
registret, till hvilket det hänvisar.
Enligt ett tillkännagivande af riks-
archivarien iförordet, ärobåde den-
na och föregående delar utarbetade
af andre aman:n fil. d:r N. Axel
Kullberg. Priset på denna del utgör
4 rdr 50 öre.—

Norflka rc-gerlntten. Inor-
¦)U» Mystulende>!>»>:»: berlan uorskastats-
lådoaldeliiiugen iStockholm fäst konun-gens uppmärksamhet på önsklighelender-uf, att nu, efter det norska statsråilet är
fulltaligt, bestämmelser mätte meddelas
om en tredje statsiådsmedlems inträdan-de tillnorskastatsråilsaldelningrniStock-
holm samt om de förändringarbelräffau
>!« styielsen för norska regeringens de
partcment, som H. M. iaulcdning häraf
och af statsiådet Segelekes utnämning
kunde finna skäligt fastställa, hur det be-
hagat H. H anbefall» statsrådetSegeleke
nit tills vidare bfvertaga styrelsen af nr-
médepartementet, stalsiådet Ht liiesen att
under loppet, af denna månad begifva sig
till Stockholm för att som medlemaf dor-
varande statsrådsafdelning inträda, samt
staterådut Manthey att vid samma tid tills
viduro öfvertagachelskapet förfinans- och
lulldepartcmeniet.—

Tusenårsfeaten 1HSorge.
Haraldsstoden är nu, enligt "Karm-
BuudBpostenfl, i det närmaste upp-
rest till.sin fulla höjd, och af fyl-
kesstenarne är hälften uppsatt.—

"En ¦ömmarIFinmar-
ken,HyskaLaplandoch iVortl-
karel«nnaf professornviduniversi-
tetet i Kristiunio J. A.Fnitt, är under
öTversättuing till svenska språket, för att
instundande hößt utkomma.— HLttpenhaiunazoologiska
tradg&rd. Storfurstinnan Dagmar
har i dussu dngar till zuologiska tiadgai-den i Köpenhamn skänkt eu ung krug-
bjnm (Ursus tibetanim), som furstinuau
¦nedfört från Ryssland och som lär vara
en stor sälUynthct i de zoologiska träd-gårdarne i Euiopu.—

VIIIKttpenhaninliar,utom
korrespoudeiitiir för Bvcnsba ocli norakutidningar, anliindt en mängd sådana forundra utlandaka blad. Den storu wiener-tidningen Hane Freie Preego ar representerad al buron v. Wertheim, som isyn-
norliet skall skrifva om nordisk konstPor Reform i Hamburg, ttber Land undMeer iStuttgart och Tagespresse i Wiensknlyor d:r Ju.iv» Siinde,bekantsomspi-ntuel löljetonist och omtyckt draiuuliiklöriutture. Den fr..uske journalisten Jules Delminay skriiver för Libené iParisoeti skickar dessutom korrespondenser tillIndépendance beigei Brttssel.—

Mrl«tliia milaaon. Med an-
ledning uf in:H Kilseonl återupptrttduude
iLondon såeom Murlliu ioperun af lam-

bttUfi^1'" Ut f"10' bade '""
>"«' demi

efter l>'^ ° Cl' en b« f'a"dig flckljnt hnr,dim H t,i"inn antflBe'-, bcmaktigMt sig
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varf ett nytt fartyg af 25 lästers
drägtighet, afsedt för transport afhandelsvaror, Fartyget erhöllnam-
net "Toimi". Såväl detta, som ett
tidigare på våren bygdt fartyg med
namnet Usko, hafva blifvit byggda
af män, hvilka alla, -såväl arbetsle-daren som andra, äro hemma från
denna stad. Deras arbete berömmes
såsom starkt och vackert.—

OlyckshHndelae. Tre lols-
lärlingur skulle isöndagssent på af-
tonen härifrån göra en båtfärd till
Oråhara båk. De hade hunnit till
närheten af Blekholmen, då deras
båt sljelpte på outredt sätt, dock
antagligen iföljd af oförsiktiga rö
relser från männens sida, hvilka lä-
ra varit druckna. Två af lärlingar-
ne lyckades simma till Blekholmen,
men den tredje drunknade. Några
båtar, bland dem en från "Brand-
vakten*, salte väl ut till hjelp, men
framkommo för sent. (Mbl.) Tolstpriser deu Isi JuliMlssbriid 2 ni. 20 å 2 m. 50 p. liep.

wognialtinjßl 2 m. 80 p, lisp.jHaoiujtii 2 ni. 15 K 2 w. 25 i). IiOP.Korngryn 1 m. 10 o 1m. 20 p. lapp.«"« ra 12 a 12 m. 50 p, tunn.Haswngry» lolla 1 m. 10 p. fal'.D-o Ofotta 1in. 20 p. lapp.
Arter hwita I ,„,

10 p. larvVitetet gamla 40 p. fobi).Don,» 25 å 3» p. fiopet.

Göolalf 5 å 6 m. 50 p ii[biÄ.,« 1m. å 1m. 10 p, tjoaet
ilvtfltng 80 v. fl.

'
8 '

illi.itiuiör14 a 15 tu. 50 p ><,„
Fiirftt I>n»r 90 p. ffÄli>. v'
Sölmjell30 p. rännan.
Simti|o'rt 25 p. tamiflii.Orädda 25 v- Oiunrieiel.
gätft Giibba 25 a 30 P. slalv.
«lbbot 25 p. slllp.
Äraxn 25 p. slalp.
Al 70 a 80 p. slalp,
silundra 20 a 25 p, p\\>.
S!rö,ni!,i»g 12 p. siHip.
©alt ftrfiiiiniiifl Im. 80 i» 2 M. lift'-
©it 45 h 50 p. stalp.
D ° Vax 80 p ffälp
Salt bral» 25 p. slälp.
Tjera 21 å 23 m tun.
H° iißtt 60 a 65 D. l,sp.
£l)eniotl)ei 70 & 80 p. lilp.
Biorlwee 14 i'i 15 in. famn.
TaNwed 1" m. 50 o 11 m. 50 p. famn.©coitrcib 8 m 50 a 9 »>. famn.

Födde:
A. B. 1g.

En dotters födelse den 12:te dennes
meddelas anförvandterocb vänner. Fred-
riksbamn den 13:de Juli 1872. (0,1039)

Jcuny To|i|itliuB. (iustaf Topptliu».

Dttde:
Inspektören Johan Leonhard Oillbergi

Åbo rlen 28 Juni 36 år.
—

H«ndl»n.ien
Gmtaf Adolf Lauién iÅbo den 11Juli
50 år.

Qffieiela och Legala Notiser.
Fiilmyndtlslap: handlandesenen JohanW>»,l!.'ect ftiu Broly by i Pyms socken un»

der tuvteuen l!. F. 3Uovceu* och bonde» A.slybonda«.
Urnrftoamål: est. of( handl. Karl Johan»iöfilt ben 7 Ofi inf. rc>bh»«r. iVowtfa.

—
Est. afl. bandi, Frans O|l.ic ««ck de» 14 ©ft,
ti. U <. m. inf^rabbner. i 3ofti!uii.Vurgenälssxlumllnträde: t ty t fot). 31. 3.Kiljalider» llrs bett J2 9liig.be» £bom>i9 Lav»eitatnen t Nu«t>a!a

let högtidligt, poetiskt. Hela anstal-
ten med sina åkrar och ängar äromgifven af skog. Jordmonen är
sandblandad och stenig; en del af
åkem utgöres af jäslera. Byggna-
derna äro snygga, rymliga och än-
damålsenliga; någon öfverflödiglyx
förmärkes likväl icke härvid, såsom
fallet säges vara vid nästan alla of-
fentliga anställer ivårt land. Träd-
gården på stället är mest bildad af
sjelfva naturen;idensamma har, fördet mesta under den senaste våren;
den kunnige trädgårdsmästaren hrLönnroth ledt sandgångar härs och
tvärs.

Wasa läns landtbrukssällskaps ni-
onde årsmöte öppnades med ett an-
slående tal af sällskapets ordföran-
de, häradBhöfd. P. Roschier,påmor-
gonen den 10 juli uti ekolans rym-
liga, festligt prydda lärosal. Här-
efter vidtog examen med eleverne,
rom räckte till kl. 2 och efter hvars
slut länets guvernör baron Wrede
lofordade eleverna för deras kun-
skaper och goda uppförande samt
tackade skolans föreståndare,hr Wa-
deustjerna, för den nitiskhet och
omsorg, hvarmed han vårdat sig om
skolan.

Kl. 5 e. m. höll studenten Swan
ilärosalen ett föredragom Franklin
och uppmanade de för saken intres
eerade att ingå som medlemmar i
"Föreningen för folkupplysningen1";
huru många medlemmar här inskref-
vo sigiföreningen, säger sig korr.
nu icke kunna uppgifva.

El. 8 e. m. tillkännagafs, att pris-
domarene tillerkänt pris för husdjur
åt följande: för tjurar: andra priset
(30 mk) åt kronolänsman Lönnblad
för en treårsgammal tjur; en grati-
fikation af 25 mk åt direktör Wa-
denstjerna; d:o om 20 mk åt landt-
hushållaren H. Ruth från Saarijärvi
samt åt bonden Kallio från samma
socken;

för kor: andra priset, 20 mark, åt
direktör Wadenstjerna för en sex år
gammal ko; en gratifikation om 15
mk åt densamme: en d:o åt bonden
Joutenmäki från Saarijärvi; en d:o
om 10 mk åt apotekar Hobin friin
Laukas san-il en d:o åt bonden Wah-
tela från Saarijärvi;

för qvigor: andra priset, 15 mk,
ät arrendator Rost från Saarijärvi
samt en gratifikation af 10 mk åt
hr Rulh från d:o;

för får: första priset, 12 mk, åt
häradshöfdingP. Roschier, äfvensom
åt d;e andra priset, 8 mark;

för 6 hönor och 1 tupp åt apoth.
Hobin 10 mk.

Första priset hade icke ansetts
böra tilldelas någon af utställarene
(ulom för får).

Prisdomare voro: statsagronomen
Forsberg, landldagsmannen P. Ny-
rönen från Saarijärvi, bonden F.
Lagerstedt från Lappo, bonden J.
Iso-Möttölä från Karstula samtarren-
dator Partti från Laukas.

Följande dag f. m. diskuterades
de uppkastade frågorna och kl. 6 e.
m. försiggick profplöjningen, för
hvilken följande pris utdelades:

a) för plöjning med 2 hästar: an-
dra priset, 40 mk, åt jordbrukssko-
leeleven J. Enuutman; tredje priset,
25 mark, åt eleven A. Perno samt
åt drängen E. Sironen 20 mk; en
gratifikation af 16 mk åt drängen
"W. Mannila, en d:o om 12 mk åt
drängen 6. Nvrönen från Saarijärvi
samt en d:o d:o åt eleven Mäkinen;

b) för plöjning med ett par oxar:
åt eleven D. Kalonius 20mark samt
åt A. och F. Peltonen 15 mk livar ¦

dera;
c) för plöjning med 1häst: åte-

leven M. Mannila 10 mk, åt d:o J.
Mesmen d:o samt åt bonden J. War-
wikko från Saarijärvi d:o.

Endast vändplog begagnades vid
täfliiiganm.

*
Prisdomare voro: agronomen Ing-

man från Alavo, läneploginstruktö-
ren A. Strandberg från Munsala samt
bonden Yli-Nikkola från Ilmola.

Utställningsföremålens antal steg
inalles till 184 nummer.

— För de
exponerade jordbruksredskapenkun-
de intet pris utdelas; likväl tiller-
kändes jordbruksskoledirektörenWa-
denstjerna en gratifikation af 40 mk
för allvarliga försök att blund fol-
ket sprida ändamålsenligajordbruks-
redskap.

Åt bonden G.Niemigafs 60 mk för
benmjöl, roffrön samt odlingafjord-
frukter; åt direktör Wadenstjerna 20
mark för mjöl och gryn samt åt a-
pothekar Hobin 10 mk för potatis-
mjöl.

För smör tillerkändes första pri-
set, 30 mk, åt direktör Wadensljer-
na; andra priset, 20 mk, åt bonden
Lagerstedt från Lappo; tredje pri-
set, 15 mk, åt förvaltaren Kost från
Saarijärvi; fjerde priset, 12 mk, åt
bonden A, Andila från Ilmola samt

Resande.
Den 153uli. Lädren K»l>stan!in fr. P:burg,

»onbl. SBiel fr. H«!!,bnrss, bec:ite Cl,,gin meo
bitter sr. Sainbi'», K!»°l»wit«ch med fru fr.Hywinge, C-iicivait fe (SugUnb och tunnofr. ©atiiimab, i KleinihS botel; (aptenffuit
®ranftlt sr. Heinrla. ftuaintftiauoet och Sax»bed sr. SSiborg, i» B:na Siovbqwifl orb Hcll»men fr. W'cht'«, tuUfiitwauoteu Elelund fl.Åland, fatat Stöniigven fe. loeusu,!, banbl.¥et«t*fon fr. Äoutoola cd) toll. r,gistrat°r
Ultitei-med fött fr. SBitboi«r i botdWilhelms'bad; genera!ötoiibeiiffjöib,p:ofetfor Troiljly,
bottor kagerinart, landld. Ko!«ch«t«ff, fm v.
<öiid)ttiaiio|t med butter cd) hojrädel v Lobrij
fr. 'Inbina,Vvofee|or Viu>alt,gr««f!,»>,dl.Ml!cl»
ler med fru och tonllnäl St'rbilleB fr. Stod»
Holm, lallilsiblare» yb.-fkm fr, Z:\ovs, ma-
gifter G.lllay jr. (£burfun) och haiibl. Dellef»
titt fr. Hamburg, i S»c<etet»h»set; liaudl.
Element \x. Hanxurg, l^edersdorgallN Lotola»
ne fe. '4J:t'itrg, ntrj[eeifl:iia !|>ettfieji-n och <Peio>son fr. Swerige, herine Schlie,re>! fr. Le>pz>g
och Söderbergmed fru fr. Oiiinat.il,i,i ho»
tel be Pofle; favtenffan fjttngteeg |r. BorssH,
NlezaxderSgtil15; fru »emé^. UiSiporfl, Hda.
beigigtn 1^ ;läraren Hm, meb fauit[| sr. U.
bo,ffabia!l»gtu 22; fröte» ©raubolin te.PiburaK. Helirilsgti,Ii l>ufiätt«aiifinlt. »buger jr.
jluopio, Geo,g«^t» 7; troudänginan giibera
med fru fr. Jtumo, 9llbeit«gtit 28.

"
Den 16 lull. Varon aiiuuct och hr M,

afeufti fr. P.burg, professor Teichmiiller frDorpal och hr -Uraxde fr. Haugö, i Äieiuebshotel; baronerna <£. och M. be ffiattr* frG.lgien, öfwersle JtuinifDfj fe. 3:hu« loj»,'
SMoedjeiiofifli fr. $vn>ingt, latiDtui. anirmt'SWort.be*g fr. Sloshulm. mtjetijleu Molbeu»beter sr. SMörftom, botyalloren Gefserl ir«:bora o*>r:nt ©tam fr. P l>ur8 0« @a'e*
floff fr. Abo. t Vocmclsliulet: »».'aistcr Sa»lem»? fr. Kiwinebb, fecftmäfl. Hedberg ir.3Warieiei-« och dolh. ioniqiutfj fr. »oigA ih«tel «öitl>eim«bab; hr Tallrcth med familj
fr. P:burg, t botel be qjofle: hr Suntin fr.U!l>xst och fru Bohm,ihotel Helsln^iurs; fruStenberg fr. Stockholm, ©fimaDeii G; ficfrnSacgtc fr. Stockholm, Alelalibersgtn 7; fruPalm med dotter fr. H:\iab, O. Henrilegln
13; fröfen Nuiwall fr. Wlborg, Stlluaden8; fut Lixbslelt fr. g)l,iiiiif, Äaiiiiie,|tu 3;hr
gocäfltöm fr. P:b»rg, Mafenidtn 12.

Hvarjehanda.— Zoologlcal f-enlenILon-
don erhöll för kort tid sedan en
Rhinoceroslionn,afhvilkens historia Zoo-
logiKt meddelar följande datn. Djuret
låi.gudes lör fem år sedan i närheten af
Ciiittagong iBengalen al 200 mem¦iskor
och bogserad*s till nämnda stad medelst
åtta elefanter, mellan hvilka det var fast-
bundet. Det var vid denna tid sex fot
låigt från avansroten till pannan; dess
bådu horn voro icke längre än tre tum.
Djuret uppköptes förCalcutta,menskulle
i anseende till sin styrka och vildhet
svårligen ha kunnat transporteras,omdet
icke varit vant vid sin väktare, hvilken
om nötterna kunde transporteradet pÄ
det sätt, att han gick sjungande framför
detsamma med en lykta I handen, hvar-
vid han måste undvika alla byar. Fast-
biindel på däcket af ett litet lartyg, an-
lände det till Calcutta. Dess transporte-
rande till Europa cgde rum i en bur, 12
fot lång, 9 lot bred och 8 fot hög, och
som man icke kunde få in i Zoological
Garden utan att förstnediiTvu en del al
inhägnaden. Isamma tidskrift beriittai
E. Newmim, huru Burtlett lör icke länge
sedan utfört den svårauppgiften attverk
ställa operation på en iLondon sedan
längre tid befintligRhinoceros' horn. Då
man icke kundo tänka på alt intilida i
djurets bur, måste hela operationen ske
genom gallret. Bortlett nnitudc en tid
det sjuka djuret med åtskilliga läckerhe-
ter och börjadeatt tilltals stryka frani-
delen af dess liufvud,hvarmed det tyck
teg vara säideles belåtet. Då det bliivit
vant vid dessa smekningar, försöktehan
utt dertill i stället för handen använda
en käpp och förde denna fram och åter
på hornet likasom när man sågar. Då
djuret filven tålde detta, nyttjade lian en
dag istället för käppen ensåg,och brag
te det derhän, att djuret icko markte be
drageriet förr fin det 8} Ii tungahornet
redan till tro fjärdedelar ver alsågadt.
Hornet utföll kort derelterheltoch hållet,
och djuret befinner sig bättre än förut.—

Ett luallft HlYentyr, som
händt ett par engelska resande, omtalas
af utländska blad. En engelsman och
hans hustru, hvilka ej förstodo ett enda
ord tyska, men experimenteradepussnbell
nog med franska, bcslötoatt göraett be-
sök iBerlin De hade bliivit rekommen-
derade till ett hotell der, och de begftfvo
sig också fiån bangården i en droska dit,
da plötsligt fiun fluk syn påen imposant
byggnad, på hvilken I eiuia bohsiä vor
stod att läsa: Hotel Itodliwill Hon ut-
brast genast: "So ett sådant ståtligt ho
tell och så vackert liite detliail"

—
"Om

vi sMille taga in der?" fiågade mannen.—
"Ja, det göra vi"

Sagdt ooh gjord t! Droskan fick stanna;
flere personer gingo istora trappuppgån-
gen till hotellet, men ingen af d in kun
de tala franska eller engelska. Vårt par
gjorde emellertid åtbörder, som antydde
att de önskade lå sina saker uppburna
och mycket ceremoniöst blefvo engels-
mannen och hans Iru infördaien våning
Frun bad genom åtbörder att bli visad
till sängkammaren, hon tordes dit in,och
då hon kom ut derifrån snde hon till sin
man: "Jag har aldrig sett något så ut-
märkt väl moblcra.it hotell. Kom, så
skall du få se sängkammaren och toilett-
liiililnttlet."

"Hvud är det som tillskyndar mig äran
af dettabesök ?"

Efter det de gjort toilett, frukosterade
våta engelska vänner och tillsade dome-
siiken, att de önskade äta middag kl. 5.
Så gingo de ut lör alt promenera,och
när de återkommo, inträdde en man med
dißtinguorndt utseende ideras salong,hel-
sutie artigt och sade några ord på tyska.
som de ej förstodo. Engelsmannen,som
lyckte att herrn med det distinguerarie
utseendet vnr något familjär af sig, sva-
rade vårdslöxt på engelska: Guod mor-
ning, bovy do you du? Den främmande
herrn aflägsnade sig.

En ypperligmiddagserveradesmedthy
åtföljandekaffe, old brandy o. b. v. DA
betjeningen gått sin väsr, sade mannen
'ill sin hustru: "Min vän,dethär är ett sti-
perbt hotell, tydligen ett hotell af första
klassen; men här måste vara mycket dyrt
och det är kanske klokast attbegiira rak
ningen imorgonbittida."Emellertid för
stimmade munnen utt göra detta och två
dagar förflöiopå samma satt. Slutligen
på tredje digen begärde engelsmannen
att straxt få räkningen,men han fick ej nå-
gon. "Men detta, min vän, väcker miss
unike bos mig", sade mannen; "det är
sannt att man ej kan ha det bil tie än i
detta hotell; men jag är säker oraatt räk-
ningen blir glupskt dryg."
Idettu ögonblick inträddojåtermannen

med det dintingu«rade utseendet och föl
jande dialoguppstod på Iranska:

"Jag är furst Radziwill."
Engelsmannen reste sig upp och sattefram en stol.

"Ni har tydligen tagit detta hus förett
offentligt hotell?"

"Jn, det ha vi ..."
"Men det ar min privata bostad, mitt
Engelsmannen blef så häpen, att hanicke kunde få fram ett svar och kundeicke förklarasin hustrus feltag,och honå sin sida var också konsternerad, menkunde dock lå fram så mycket, att honsade pä engelska till fursten: ordet ho-tel på fuciiden har lörorsakat misstaget.Fursten, som såg deras förlägenhet,ut-talade artigt sin belåtenhetmed att ha

kunnat visa de engelska besökande gäst-
fiihet och bad dem stanna qvar ännu
uflgra dagar, på det han mätte lå njuta
af deras sällskap. Naturligtvis blef in-
bjudningen artigt afslugen;engel3in»nnentrugade rikliga drickspenningar på belje-
uingen och skyndade sig från hotellet.—

En flekatUld om I05,&o»
fränes har nyligen egt rum i
Anlwerpun. En bokhållare hos huset
Corneille Dkvid hade i nationalbanken
lyfta' nämnde summa, som Inni emottog
i 185 bauknoter å 1,000 fraios och 1å
500; han skulle omedelbart derelter in-
sätta hela summan på centralbanken,
men dil han kom till denna, voro pen-
ningarne borta. Istället för att gömma
penningarna iden inro bröstfickan,såsom

ma namn vid en af do sonaro repreaenta-
tionorna på Hor Majestys Theatre skrifvesien af Londons anseddaste daeliea tid-ningar följande:

"Dot finnes ingen rol, hvari m:ll Nils-son ses, och få, i hvilka hon höresså till
sin fördel,som i Flotows lilliga och till
dragande hjeltinnas. Egenskaper,som rj
ofta träffns tillsammans

—
enkelhet, nai-

vetet och den störstamöjligadistinktion—
äro på ett högst lyckligt sätt kombi-

nerade hos m:ll Nilsson, nom är den mestförfinade lady Henrietta och mest natur
liga Martha, man möjligtviskan tänkasig.
livar och en, som följt <n:ll Nilssons pre-stationer, vet, hvilket behag hon förlänar
åt musiken i denna ioch försig ickeallt
lör intressanta rol. Det var en lycklig
idé att införa"Sommarens sistaRos"den;
¦nen hvilken lycklig slump var det ej att
få den sjungen af m:ll Nilsson, för hvil-
ken man skulle kunna tro dennaden mest
mclodiösnaf melodier vara enkom kom-
ponerad. Det råder en riklig vurin inär-
varande tidpunkt for nalionnlmelodier.
Engelska,skotska, iiländska melodierut-
föras af italienska och tyska artister;mon
livad beträffar röstens lämplighet lörmu-
siken, musikens lör rösten,kan i afseen-
de på balladsång ingenting höras,som är
jemlörligtmed m:ll Nilssons afsjungunde
af "Sommarens sista Ros".

Under id:1I Nisboiis amerikanska tur
tyckes hon särskildt hufvii odlatdon dra-
»nitiska sidan af sin talang,ehuru det var
mer såsom lyrisk än såsom väsentligen
dramatisk artist, som hon först ciofrade
londonerpublikenshjerta, Dot är ett stort
misstag att göra något, som i huru ringa
grad som helst kan halva den verkan,att
det förstör det första intrycket, då detta
intryck är sådant, som det m.ll Nilsson
haft lyckan att göra, och huru stor histri
onisk talang hon än må besitta, kännerpubliken henne ej såsom stark dramatisk
skådespelerska och är ej beredd ntt mot-
taga henne i sådan egenskap. Hon är den
mest Idrfinadc Martha, den mildaste och
mest patetiska Lucie, den mest poetiska
Ophelia, och de inkast,som bliivitgjorda
mot hennes nya, men ej förbättradever-
sion af Violettas rol, kunna innefattas i
löljiindeomdöme: att hon ej spelar den
på det lugna, modererade sätt, som gal
sådan karakter och sådant behag åt lam-
nesfö.stapersonifikutionsnietod.Allt livad
man önskar af roill Milsson är, att hon
skall fortfara alt vara sådan vi förstkän-
de hanne. Då den sinnrike Werther upp-
fann historier för att roa Charlottes små
bröder och systrar, begärde de, då han
upprepade dem, atthanskulle omtaladem
precis på somma sätt som han hade om-
talat dem första gången, och härmades
ölver den allraringaste alvikelse Iiån den
uisprnngliga versionen. Publiken är tif-
veu barn, hvilkas idéer eller iimtink ter iiro
värda att studeras af dess gunstlingar.

Violetta, Lucie, Margarethaoch Martha
äro de enda roler,ihvilka m:ll Nilsson
upplrädt elter sin återkomst från Ameri-
ka. Lfitom oss hoppas, att vi inom kon
skola lå höra henne såsom Mignon. De<
Annes många roler, hvilka hon utförbätt-
re än någon annan; men det är en

—
Mignons — som, åtminstone iEngland,tillhörm:ll Kilsson ensam, och det finnes
visserligen ingen, hvari hon låter med
större fördel höiu sig."— VljUljt telegrafiskuppfln-
nlnc. Fastän telegrafkorrespoudeu
sen är i ständigt tilltagande ölver hel»vcilden, har nfigon synnerlig nedsättning
i taxorna hittills icke varit möjlig, och
telegrammen måste lortfurandeblilva jem
törelsevii dyra, så länge de befordras eti
och ett. Hvurjc depesch,somexpedieras,
upptager nämligen en ledning och tva
tjenstvinfin, afstindaren ooh mottagaren.
och utesluter, s& länge dess belbrdrinp
varar, alla andra depescher. För att öt-
vervinna denna olägenhet,har en littera-
tör A. Bernstein i Berlin nyligen upp-
funnit ett system, som skall medgifvaei
nedsättning af telegramportottillen tred-
jedel, ju kanske linda till en femtedel al
det nuvarande. Hr Bernstein har lörTy-
ska rikets telegrafstyrelse framlagt nit
system till pröfning och i sammanhang
dermed begärt hänvisning till »Agnn ti-
icgrafljensteman, med hvilken hun kundersdgöra angående ytterligare förbättrin-
gar i uppfinningen och desspraktiskaan-
vändning. Generaldirektör Chauvjn har
i sin »vursskilvelee erkänt det nya systu
meta nytta, särdeles då det gäller stor»ufstfind, och förklarat,att den till grund
för projektet liggande idén att återgifvaåe säiskilda depeschernamed 5 till i) bok
stäfver och i sådan formbefordradempå
telegrafisk väg

—
har mycket försig. 1

slutet af skrilvelsen lemnadesden af upp-
finnaren begärda hänvisningen tillennian
af facket. Generaldirektören fördo öster-
rikisk ungerska telegraferna,baron Brun-
ner v. Waltenwyl, och generaldirektören
lör de Iranska telegraferna,grelve A, d<Lagueronniére, hatva uttalat sig på lik-
nande Blitt. Systemet skall förverkligas
på det sättet, alt ialla större städer i
Europa och Amerika srnnt på de förnäm-
sta handelsplatsernai ölrigii verldsdelar
genom för ändamålet bildadebolag upp-
läitas byråer, på hvilka dun korresponde-
rande allmänheten kan inlemtiadepescher
af hvod innehåll som helst,men affuttade
efter bestämda formulär. Hvurje sfidan
depesch jemte adress ochunderskrift för
ändras å byiån till ett chiffer efter Bern-
steins system, så att depesch, adress och
underskiift bilda blott ett enda ord. Kle-
ie depescher till summa ort kunna sålun-
da expedierasi ett sammanhang, hvaiige-
nom mycken tid vinnes. A mottagnings
stationen återgilvus de särskilda chiffer
telegrammen med sin ursprungliga text
och utsändas derpå til) adressaterna. En
stort löreträde vid systemet är, att det
ar lika användbartialla språk, och det
utmärker sig tillika genom att bevara te-
legrafliemligheten bättre än det hittills
använda.— Storartad*. Chicago söker
föig&ng ett hotell lör20,000,000 dollur»,
fiiiinadt att blifva tio våningar högt och
sträcka sig igenom lyra qvarter eller så
kallade block, hvnrs törsta våning skall
innehålla bazarer och hvars lyra hörn
komma att upptaga jätteelevarorer för
loisling af g&Bier upp oth ned, utan be-
svär af trappor.

femte priset, 10 mk, åt bonden 6.
Sarawa fr. Petäjävesi.

För! ost gafs åt direktör Waden-
stjerna andra priset, 20 mk, samt
för ull 10 mk åt arrendator E.Rei-
nius.

Prisdomare voro: landthushållaren
H. Ruth från Saarijärvi, statsagro-
nomen Forsberg, ölverforstmästaren
von Zweygbergh, bonden A. Sahi-
backa fråu Perho, bonden Haapa-
koski från Saarijärvi, fruarne Schildt
och Indrén samt fröken Mina Ro-
scliier.

Tredje mötesdagen fortsattes på
f. in. diskussionen af de framställda
frågorna, hvarefter enligt ordföran-
dens förslag beslöts, att nästa års-
möte skulle hållasiJjväskylä, livar-
om anhållan gjorts från J:kylä-boer-
nes sida; härvid uttalades tillika deu
önskan, att mötet skulle ställas i
samband med examen vid semina
riet.

För ändamålsenligt jordbruk utde
lades: första priset, stort 200 mk,
åt bonden A. Andila från Ilmola;
andra priset, 150 mk, åt bonden
Talvitie från Lappo; tredje priset,
100 mk, åt bonden J. Lagerstedt
från Lappo samt fjerde priset, 100
mk, åt A. Nordman.



ip&~ T. r. npnxoataHe re^tcHHr-
*opcKoö npaßOCjaßHOft r^epKßH npn-
r.iainaioTca 18 (6) eero lio^/i bt> 5
Macom» Bejiepa m> rjepKoniiwö
AJin p-Bineuifl KacaTe^bHO hc-

npaßjeHia Kja^SumeHCKaro
(3220) llpot. llonoßi..

åf Engelsk mivcrKniiig,
alla s!agB Gumminrbofen.

"S.^oin n.askinrimiii.ir, jilålur,rur och
slungar, tyge-; rrtflitar, regnrooUur
in. m., ipaili »'!! billiga pris«r. Prof-
v^r lin»»» i undfrleckiirtds Itontor.
Helsingfors iM.us 1872.

DONNEIt.(ii:'!<;¦

yIVV tl-Uvt,mal. Andi^gatanN:° 32
(3104)

Utländska träslag:
Ek, ask, alm, riid- och livlt-

bok,iblock, bjelk ocliplankor,samt
hjulekrar ni ek ooh sk, lötar
a' ek och bok hos.
(871) Osberg ** Både.

fcSir1 En älta caschemir schawl,
ont i inlöp kostat 600 rbl silfräljes till följd af realisering till

600 marl, hos Fritz Wiit.
(3214) Aoministratorerne.

Symaskiner.Mora
Griparesf/maskinen för
famitjebeiiof, tinne-, kor-
nett- och ktädessömmer-

OBS.

skor.
SkyttelsymaskinenförSkräddare

Dessa symaskiner utmärka sig genom
mångsidighet, lätt och tyst gång samt sitt
stora antal enkla och praktiska apparater.
1) ¦ säljas under fullständig garantii Stock-
holm endast hos

Carl y%. Hanner.
20 Lilla %gatau 20.

och olja.
Försäljningslokalen är flyttadtil^Jj^É

||B^B> Af ofvanstäenrie »yiiinTliiner finnes ständig!
¦^>» Ingvr lion frökenM.Weckman, M:o 13 Miclm-
el§sra«aii, HolßliiKfors. (3151)

20
(1998)

))%,Walnöts- och mahogny plan-
for och fancr faljas till billiga pri-ser, hos Fritz Wiil. (3215)

Adinillistratorerne.
Ett större sorteradt lager

af

temot Sfinatshnset.)
AlexandersgutanN:o 18.

Fickur, guldoch siltver, Cylinderoch An-
karur, med ocli utanRemontoir.

— Viigg-
ui iRegulatorer, Bordstudsare och Pen-
dyler,Marin och Schwarzwalderur, samt
Glasögon, Pincenezer, och Lorgnetter.
Nu inkommet och fort-äljes tillytterstbil-
liga priser hos ERIK LINDROO3.

i Hampotja okokt, |
Zinkhvitt m. m. för

inuleri, iparti och minut,hos
f32281 A. HERLIN.

CH29)

Helersiirgpui fofftjcl
,motEld och af Lifräntor ochKapitaler

afslutar försäkringar mot Kttlsfiern samt å Eiif, MAfruntor och
Utstyrselkapitater för barn gennm

otto nottm:.
Alexßiiderstjatan n:o 4.

LDHIE MABASIN
TAMMERFORS

Ingfartyget Aura,
Kapten TH.NYSTRÖM,

aigar torsdagen den 18 Juli kl.2på mörthärifrftn till Abo och Uockholmf n3'gande passagerare och fraktgods Närmarc meddelanden lemnas af
LARS KROGIUS., _S^Magasinsgatan 2.

Ångfartyget Wasa,
Kspten J. HELLGREN,

afgår lördagen den 20 Juli på aftonenlunfrån direkte till S:t Petersburg, medtugnnde passagerare och frnktgods. När-mare meddelanden lemnas nf
LARS KROGIUS.Södra Magasinsgatan N:o 2.

Ångfartyget Oulu,
Kapten O. RA VÄNDER,

iifgår tisdagen den 23 Juli hfiiifrån di-rekte till S:tPetersburg, medtagande pas-
Biigernre och fiHktgods. Nnimure med-delanden lemnasaf

LARS KROGIUB.Södra Magiisinsgiitan N:o 2.
Ångbåten Rorgrå,

tillsvidme förd af Kopten C.J. Wahhtein.
Miindafrar fr. H:lnr» till Borgå & Lovisa
Unsdago. Torsälgur,Fredagar &LöVdamrmellanH:fors cell Borgå, tur ocli returjfcsr* Afgar från Helsingfors och Lovisakl, Of. m. vch från Borgå kl. « eft. m

Wiborg— Kuopio.
Ingfartyget SåOIA,

Kapten L. F. CEDERHVARF,
gör under scglationstiden regulieia turermellan Wiborg ochKuopio,anlöpandeLuu-ntsaln,Puumala, Nyelott, Taipale, Leppä-
vn ta och Kormus.
Algår från Wiborghvarje måndagkl.8 f.m."i ¦Kuopio "

torsdag „8 "
Biljetter söljis ombord. (16811Wiborg iMhj 1872. Victor Hoving.

Ångfartyget Walamo,
Kapten C. LAGUS,

underhåller instundande sommar kommu-nikation mellan Sordavala och S:t Peters-burgtmeä anlöpnndeaf Walamo, KexholmKonevite och Schliisselbwg såväl underfram-som återresan. Afnångsdagarnablif-va, med nednnnämnde undantag:
IliånSorriavula hvarjo söndHgi,. .,„ S:tP.bnrg „ fredligJkl- 9 f- »"

Under Juli månad afgår ångfartyget
fiau Sorduvala till S:t Petersburg torsda-gen den llita istället för söndagenden

Soidavala iMn.j 1872. (1556)
Direktionen.

34 llögbcrgsgataii 34
|il,6ilKlii!ittfiß

Iundertecknad!)

är numera flyttad, tittgården N:o 21JVor»
ra Esplanadgatan. (3223;

Skeppet Argo,
Kapten J. Sjöblom,

nu på resa från Helsingfors tillAm-sterdam, återvänder derifrån direkttill Helsingfors,medtagande last motlåg frakt. Närmare i Amsterdamaf Herrar Ebeling & Brandt och iHelsingfors af
CARL J. UNONIUS.(8200) 3 Östra Henriksgatan 3.

HT Ångfartyget "Kaffraria",
fapt. Reinwaldt, afoår härifrån till
Hull omlring den 17 Juli,medta-
gande last.
iMfc_ Ängfartyget Danmarl",
lapten PlMpslln, afgar frän Hulltill Helsingfors, via Rewal, om-
(ring den 18 Juli, medtagande
last. Närmare underrättelser med-
delas af Herrar Vailey &Leetham
iHull, samt af undertecknad. Hel-singfors 9 Juli 1872. (0,1029)

_ H. Donner.
ångfartyget Alexander,

Kapten J. E. LÖNNBERG,
afgår onsdngen den 24 Juli härifrån till
Revaloch Liibeck, medtagandepassngerare
och fraktgods.

Ångfartyget. Coiislniilin,
Kapten F. CARLSTEDT,

nfgår söndagenden 21Juli kl.2 på murg.
härifrån till Abo och Stockholm, medta-
gande passagerareoch fraktgods.

Ångfartyget Nikolai,
Kapten C. E. W^NERBERG,

iifgfir Lördagen dun 20 Juli kl. 7 på
morgonenhärifråntillReval och S:tPeters-
burg, medtagande passngerure och frakt-
gods; närmare meildeluiidenlonmaß å ång-
I'ålBli(in orel lio9

E. v. GERICKE.
Norra EaplanarigatunN:o 3,

Ingfartyget Dagmar,
KaptenJ. J. CONRADI,

nfff.li' torsdagen den 18 Juli på aftonen
härifrån dinkte till S:t I'eters'urg, med-
tagande passagerare och fraktgods. När-
mare meddelanden lemnas af

LARS KROGIUS.
S. Magasinsgatan 2.

(3?e eli ne, jotfa tahtowat minult» efläi>^ lamf t titiirttä minulta ofletnQa '/» °f°
verintölilaa "%,() cjaa maitttaalta3l:o IHu>
inlån lyliissli Sl'clj(a(al)icn PillijäSlä, lehoite-
taan puheen (abottaiuifen utfalla «ön ja tv»
oden si>Bllä fonotun pitäjä» lärSJäSfä eslee».

Itamaan. <^W
Sliiton leremianpoila Heitlilm

Bytesannonser.
A. B. torde observera födelseannousenpa 3:djc sidan.

IVä Liep. hemBflndes gratis.
3226) MARIA LAURENT,

Knäckebröds Bageriet
Nxo 11Bersniaitagataii.

28 Unionsgatan
(Pletpchikoffs bod)

rekommenderar mjukt och torrt
Finslit knäckebrödini., tunnt liålbröd

3 m. 50 p.
Svenskt dito 5 m.50 fsTenskt) episbröi

4 ni.

jiHfciioner.

©enom frivillig auktion, som ons-
dagen eller 3UBta Juli kl.

1© f. "!»" förrättas på stället, för-
säljes iJokkas socktn belägnaPe-
kurila »katte rusthåll om
ett helt ochKapukknhemman
om Vi mantal. — Egendomen,med
ett naturskönt läge på tre mils af-
Btånd från S:t Michels stad och
l2l/2 verst från Saima strand, får
tillträdas med all redan bergadoch
vexande gröda den 1 Augustidetta
år, och är på densamma för det
närvarande utsådt 8 tunnor råg, 3
tunnor korn, 2 tunnor blandsäd samt
13% tunnor hafra ibohlåker. Med
höatkastuingen, som betydligen kan
förökas,har utfodrats trettio mjöl-
kande kor, utom ungboskap, fåroch
hästar. Fjorton behållna |torpare
utgöra årligen 988 öke-och108 fot-
dagsverken, verkställa dessutom u-
tan skild ersättning all tröskning,
lin- ochhamprengöringsamtenstads-
resa, motsvnrande8 dagsverken,och
erlägga isåkallade landslotter om-
kring 30 tunnor säd. Skogen är
tillräcklig till all slags husbebof.

Egendomen uuderlyder en afgrå-
sten uppförd vexelverk6qvarn med
två par mjöl- och ett par grynste-
nar samt sikt och stamp, lemnande
densamma en årlig nettobebållning
af sextio (60) tunnor säd. — Åbygg-
nåden å egendomen, bestående af
Iivit rappad karaktärsbyggning med
8 varma rum, kök och skafferier,
ett större, nyss uppfördt gråstens
fähus samt alla slags nödiga uthus,
är igodt skick. — Tillfälle till ny-
odlingar på god jord nitra stommen
finnes, likasom ock en större nyligen
afgjord sjölallning betydligt kommer
att öka bötillgangen. Af köpeskil-
lingen får häften innestå, deu andra
erlägges efter öfverenskommelse med
säljaren.

1 händelse vid den nu annonsera-
de, auktionen antagligt köpeanbud
icke göies,arrenderat* egen-
domen ocli lar äiven iså-
dant fall tillträdas den 1 Augusti
detta år. Närmare underrättelser
meddelas mundtligen och skriftligen
af undertecknad, egendomens ega-
rinna boende iMörskom socken.

BEATA ELISABETH POLÖIIS,
(3020) enkefru.

Adress: Lovisa & Mörskom.
Eommissionärer sökas:
till en såväl istad somi lands "

iorten mycket lönandeaffär. An- f

i buden börainsändas Franco sed-|
nast inom Augusti måuad under
adress "Fides,, Heinola. (3201) [

l^n större och naturskön landtegcndom-" belägen i Nylands Län, vid salt ellei
insjö, med godt fiske vatten, samt öfrige
lörniäner,finner köpare då franco anmä-
Inu göres till Kgendoms Jbtfpnrtin å

orols poitJboutor.

Sienfirttflnte.
Herrar Handlande!

E» redbar, ordentlig och arbetsam yngling,
{om i feni är konbilionerat och ännu innehar
plats i Speceri» och Dlwerfehandel i Slocl»
l)L'lm samt ea,er dertill fuQfoniU^ wana ochlämiebom, föfcnab med ett godt {ätt att be-
möta luxder, men önffar göra ombyte, ft!er
härmed im gmast eller tia höstm dylit V1»18V 1» 18
i $>eiflitgfotB;i brift deras fäiom nybegyxna»
ve pH Ko»lo>. (Sota blyg fanit relommc»»
dationer (muta presteras. Obs. I«gcn lön
bagares första aret. De» häri reflrltllar tor-
be för tribiire lorrespontcns insända swar till
"Arbetsam, 19 Hr", adreh: E»lelr» 'JJtberg
Stockholm, Repstagaregalan& 9iorv dl.o 4

(0,1042)Jk3r* Talkpackniiig*. för
åii^riiiaskiiier,åim.75p.
pr % aOasverket. (3197)

Hi(( [aftt.
(CL rutinerad stöfware af första Ha«fcn, pris

50 mail, och en oöjrcab b:o näca 1% ät
gammal och of god ras, pris 25 m. Hugad
fVffaiiuit behagade ställ» sig i l«rre«P°ndal,s
Med "Jägaren", genom Tawastehus postlon»
tor. (3208)

iinuas att tillgå alla »orters likkistor
nf alla dinneiisioner, beklädd» och
nbekladda, med och utan svepning.
Hloliki.-iloi, utmärkt vackra, liknan-
de, kläde, till billiga piist-r. (67)

FRANS J. HOLMGREN.
34 Högbergsgatan 34.

Henrik Gahns
patentei*ade

AMYKOS,

Skoplagg
ing. Wccksfröm.

Ujmila och S:t Petersburgs fabrikat,
siimt jr.F.Ojtron ét Cto

Agerolin i'-»r toiletten,
hos (3145)

Ångfartyget Porthan,
Kapten G. MATTSON,

»fgfir lördiigen den 20 Juli frSn Luheck
till Reval, Hulsingfors och Åbo, medta-
gande passagerare och fraktgnds. När-
mare meddelanden lenmns iLiibeck afherrar Piehl & Fehlingocli hSrsiädps af

LARS KROGIUS.
S. Magasinsgatan 2.

Ångfartyget Hangö,
Kapten ALB. RYDELL,

afgår hvar,ie tisdag kl. 8 eft. midd. här-
ilrån till Stockholm, med anlöpande af
Ekenäs, Skuru, Åbo och Mariehamn,med-
tngnnde passagerare och irakigods. När-
mare meddelanden Icinnas af

LARS KROGIUS.
S. Magasinsgatan 2.

{Hsr*~ Uangöudd och Dahlsbruk an-
löpas tillsvidare icke.

fiKc t Fr»ktgodB emottngrs icke efter
V»»'* kl. 5 Tiidags eftermiddageu.

Kapten T. F. SCHOULTZ,
afgår söndagen den 21Juli kl. 2 pa morg
härifrån till Wiborg och S:t Petersburg,medtagande passagerare och fiaktgode.
Närmare medJelanden lemnas af

Ångfartyget GrefveBerg

L>RS KROGIUS.
SödraMagasinsgatan nto 2.

Daglista.
Idag, onsdag:

Entr.aultionilever«n« af wed, lonb«ronte<VCI ti. 12 J), b*
(Siitr.cmftioii H uiibei&aHaiibe af trottofrnochgatuanbelar mellan greb«« och 3iitolaiaa.tor»», Ial!d«lou!»«l fl. 12 p, bUppbörd af refleraiibe afgifter till prsteista»

l>et« och lyrlobeljexingens aflöning m. m.frnu frän arrentetomter och »villor öllraV«v!<i»nge« inwldSWitolaiftufan fl.4-8empanefeué i «runl,«h»«!»!°ngen H. '/,9 e.m'Al'!, . iWimeferg afgär t,ll JÖuraä fl. 4 e tu"Augb. 110 afflnr till Sundebera n. 3 t. m
'

Posttl nf«ö, tU 7f. n,,: till Vr8«, Haa.pawes.,3brnfolnU, 3ni»ilar«, Soenfuii, Äer.Holm. «n°p,o, S»lmi«. Sordawala T°b>maiarwi. Willmauftianb. —
Ar. 12 m«d.natt: till Björne borg, Llenä, Lur»,, Ha»n«, Loj». Wichli, och Nbo.

Imorgon. £orgbaa:
Äng'. Sluta till Hb,och Stoilhclm 11. 2meraNna,b. Borga till» rfla 11. 9f, m. fl*

dofter afga fl. 7 f. ni. till: G«staf Adol!Heinol», 3oroiB, Lowifa, Wvflott, S.-« M,.'
chel;

—
f(. s'/, t, m. till; Vrahes!«d. E.wois,G.jtarlebp, Ilalis,3afo6fkb, Iywä«.

lylä', 3äuifä, Jtaloiofi, Kastö. ÄtJftJnrßabfMitolaiflab, 3iylarleby, Tammerfors UU«.borg; —
11. 12 midnatt till: JBjönieboro<Leker«, Kastelholm. Soio,Mariehamn. » a.'oenbal. Salo. Sweriae ock &to.

Mv lC- A. Hårdhs
fotografiska Atelier
porträtteras alla söcknedagar
från kl. 10 till y,3.

Kopiering och förstoring
verkställes omsorgsfullt. (992)
W. 31Societethuset W. 31.

Såsom

Skeppstbuniemre
i\ J. F. SjöbloS

6. Vesti*a kajen 6.

Sjöförsäkrings-Aktiebolaget

Befullmaktigad agent.
V. L. lIKIMBKKGKII

rtfslutnr genom undertecknad SJÖ-
rörftäkriiigai* & Varor, Frukter,
Kraktförskott«r och Bodmcrier lill l>iU
i-ri ur-ni-;i^M f" egii

VAKTER
vid F. B. K:s Redskapsdepot:

Natten emot den 18 Juli:Backnian, J. H., & liask, J. A., 8.IV.

BAIJEBSKT
LAGEROL

C12O8)

llOSj
Jl.^Bniiiiiiicr & C:o.

Genom stadsposten^befor-
dras reqvisitionema portO-

|j*n nästan ny BryggpailllA al
Vm koppar i j/odt skick, iiuynirniui
de cirka 1000 kannor, ti1 billigt
pris. Adress: Sörnäs Aktie-LSiyg-
geri. Helsingfors och Sodornas.

(3Mft)

af Alex. Ahlbergs iAbo väl-
kända tillverkning, för herrar,
frunt. och barn, i (1857)
F. Industrimagasinet.

(1856;
F.liidustiiiiiagasiiict.

W% II Tröjor ochBomulls- jsä
por, ett välsorteradt lager, för
herrar, fruntimmer och barn, i

ångfartyget Suomi,
Kapten J. G. WALLIN,

afgår tisdagen den 23 Juli kl.^2 på mor-
tronen häriirfintillDahhbruk, Åbo, Nystad,
Råfsö, Christinestad, Wasa, Jnkobstad,
Gamla Carleby, Brahesfad och Uleåborg,
samt möjligenäfven till andra vid liritu
belägmi hamnar, medtagande passagerare
och fraktgods. Närmaremeddelanden lem-
niiß af

LARS KROGIUS.
S. Magasinsgatan 2.

Oftt.! Frnktgods bör vara anmiildt sist
kl. 5 mnndnirxnftoi).

Kursen.
Flnlaud» Ilank den 17 .full.Petersburg vexelkurs 342, diek. 339

_
London vcxelk. 25: 20; disk. 35; T Zfans v. k. 99: 50- d k q« i»
sterdam v.k. 209: 40; dk 2(ift *t?ihdlm v.k. Ul: 60; d.k 140: 80'.

~

Företedt:L,HtimbUrgtr,

Helsingfors,
theobor Sederholme boltryck«ri, 1872.

Ångaren Runeberg,

AS UULINI

Kapten N. A.NYKOPP,
»s^r dagligen kl.8 l.w. ifrånBor-
gii och kl. 4 e.m. ifrån Helsingtbrß.
(1440) NlIvJiAtfMM

Diocrfc.
Öfversättningar

af affärsbref, certepartier, conuoissemen-
ter, fueturor, BJöfuiklaringnr m. m. frftn
tyitku, fr»nnht», engelska, dan-
wlirt, uoimka och V»?,»»»» språken til)
svenska verkställas sUyndsiimt och mot
billigt arvode, om bnniigen anmälan
sker i gården n:o 7 vil Fabiunsgstnn,an-
dra våningen al' gutbyggnaden,förstadör-
ren till höger, nlia dugar kl.8—

12 l. ne!,
4—64

—
6 c. ni. Afven verkställas ulla slags

nfveif-ättningai' frÅn ocli tillfln*kan,
liliosom öfvefsattiiingar af noveller,berät-
telsero. a.dylik skönlitterutur från ofvnn-
uppiäknade språk till svensk» och finnka

(0,1025)

Å Vexelkontoret,
Skeppsbron30,Stockholm,
in- och utvexlas alla sorters guld,
eilfver och pappersmynt, köpes och
[aäljes finska och svenska premie o-

löner,m. m.
AUG. LINDHOLM

Olga W.i
gratuleras den 23 Juli

U-b...
af gubben på söder. (3231)

IHrlkasbor** BrunnMaloni
ftlfvM"usdagen deu I7tde Juli

kl. V29V29 e. n».— »/alpå vatten.
Direktionen.

Dans-Soiréeu
Den 3:e abonnerade

E. v. GERICKE.
N. Esplanadgtuan 3-

iiiiHiiDus ypii.
All slags tiädasku, såsom älven,ulkokod
k^ aska, uppköpet till det högst mbjliea
priser a(^t

JÖ-r Beställningar å kallat*
lax,insaltad of gmI.M.Hack-
zeU iUleaborg, lnnna görasdi-
rctte hos Fru Hackzell cUtt lK-»ädes bos (31031

W. Kajen N:o 18.

(3057)

Sammanträden.

C i:iirn.ootii.
G. ®. slSJa|n>!ljmiO.

«emlilt § 28 i nåtiga Reglementet |är
"O giiiffa Äranbstrdsbolaget för landet lä»Dilellionen lör be»,ä!da bolag härmedelstlallafamtlige delägare till allmän bolagsstämma,som I)4u\« måndagen te» 16 »ästinstunbandeSeptember ti. 5 ett. m. t $ivettioneiiS lofalidenne (Inb och hwarwid bolagets förwaltning nnder deh jiortonderedogörelsezrtömmer
att unbeilllstas slntlig granlt,,i»g. Helsingfots a! Direllionen för Finsla SÖMtibflobSbo-taget för toubft, den 3 Juli 1872.

ifrån
SAVIO FABRIK

PORTLAND CEMENT
BRUMMER & C:o.

(1116)

OBS.! Torna Cemenitunnor etterköpas.

Onsdagen och Torsdagenden 17och
18 Juli ifrån kl. 8% e. m.

(0,1040) CARL KAMP.

Musikalisk Soiré
iNya Teaterns Café


